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 Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene 
novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) Općinsko vijeće Općine Lanišće, na sjednici održanoj 
dana 27. prosinca 2022. godine donosi 

ODLUKU  
o dozvoljenom prekoračenju po poslovnom računu Općine Lanišće za 2023. godinu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se prekoračenje po poslovnom računu Općine Lanišće, otvorenom kod OTP banke d.d., 
IBAN:HR1424070001822300001 u iznosu od 20.000,00 eura 1s krajnjim rokom vraćanja do 30.12.2023. godine. 
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se Općinska načelnica za sklapanje i potpis Ugovora o prekoračenju po poslovnom računu, odnosno 
okvirnom korištenju minusa po računu s OTP bankom d.d. sukladno propisima o važećim bankarskim uslugama. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 403-04/22-01/01 
URBROJ: 2163-23-01/02-22-2 
Lanišće, 27. prosinca 2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne 
novine“, broj 16/19.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene 
novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) Općinsko vijeće Općine Lanišće, na sjednici održanoj 
dana 27. prosinca 2022. godine donosi 

PLAN DJELOVANJA  
Općine Lanišće u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu  

UVOD  

 
Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj 16/19.; u daljnjem 
tekstu: Zakon), uređen je sustav reagiranja u izvanrednim okolnostima koje su uzrokovane prirodnim nepogodama 
na lokalnoj i regionalnoj razini. Navedenim Zakonom osobito se utvrđuje način pravovremenog poduzimanja 
preventivnih mjera te način ublažavanja i djelomičnog uklanjanja posljedica prirodnih nepogoda.   
U smislu navedenog Zakona, prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim 
vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno odvijanje života, 
uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi i/ili u okolišu, a koje se člankom 
3. taksativno navode kako slijedi:  
potres; 

olujni i orkanski vjetar;  

požar;  

poplava;  

suša;  

                                                 
1 Fiksni tečaj konverzije 1 euro = 7,53450 kuna 
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tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom;  

mraz;  

izvanredno velika visina snijega;  

snježni nanos i lavina; 

nagomilavanje leda na vodotocima;  

klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta;  

druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi na 

određenom području. (Vidi: Prilog 6.1.) 

U skladu s navedenim Zakonom, sve jedinice lokalne i regionalne samouprave dužne su izraditi Plan djelovanja u 
području prirodnih nepogoda (u daljnjem tekstu: Plan djelovanja).  
Ovaj Plan djelovanja utvrđuje popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode, procjene 
osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradanja 
stanovništva te sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima iz ovog Zakona i/ili drugih tijela, 
znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda.  
Svrha ovog Plana je određivanje postupanja nadležnih tijela te određivanje mjera i postupanja djelomične sanacije 
šteta od prirodnih nepogoda koje su navedene Zakonom. 
Nositelji provedbe mjera iz Plana djelovanja su:  
Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Lanišće (dalje u tekstu: Povjerenstvo 

Općine Lanišće);  

Općinska načelnica Općine Lanišće (dalje u tekstu: Općinska načelnica);  

Jedinstveni upravni odjel Općine Lanišće.   

 

2. POJMOVI  
 
Pojmovi u smislu ovog Plana djelovanja jesu:  
 
GRAĐEVINA je sklop definiran propisom kojim se uređuje gradnja; 

IMOVINA obuhvaća građevine, infrastrukturu, opremu, zemljišta, višegodišnje nasade, šume, stoku, obrtna 
sredstva u poljoprivredi te ostala sredstva i dobra; 

POLJOPRIVREDNIK je fizička ili pravna osoba ili skupina fizičkih ili pravnih osoba koja obavlja poljoprivrednu 
djelatnost na području Republike Hrvatske, a obuhvaća sljedeće organizacijske oblike: obiteljsko poljoprivredno 
gospodarstvo, samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo, obrt registriran za obavljanje poljoprivredne 
djelatnosti, trgovačko društvo ili zadrugu registriranu za obavljanje poljoprivredne djelatnosti te druga pravna 
osoba;  

ŠTETE U POLJOPRIVREDI su štete koje je poljoprivrednik pretrpio na poljoprivrednom zemljištu i/ili primarnoj 
poljoprivrednoj proizvodnji;  

POLJOPRIVREDNO GOSPODARSTVO čine sve proizvodne jedinice na kojima se obavlja poljoprivredna 
djelatnost i kojima upravlja poljoprivrednik, a koje se nalaze na području Republike Hrvatske;  

ŠTETE U ŠUMARSTVU su štete na šumskom zemljištu i šumama;  

OSIGURAVATELJ je društvo za osiguranje u smislu Zakona kojim je uređeno osiguranje;  

OŠTEĆENIK je fizička ili pravna osoba na čijoj je imovini utvrđena šteta od prirodnih nepogoda sukladno kriterijima 
iz ovog zakona;  

KATASTROFA je stanje izazvano prirodnim i/ili tehničko-tehnološkim događajem koji opsegom, intenzitetom i 
neočekivanošću ugrožava zdravlja i živote većeg broja ljudi, imovinu veće vrijednosti i okoliš, a čiji nastanak nije 
moguće spriječiti ili posljedice otkloniti djelovanjem svih operativnih snaga sustava civilne zaštite;  

PODUZETNIK je svaka pravna ili fizička osoba koja, obavljajući gospodarsku djelatnost, sudjeluje u prometu robe 
i usluga bez obzira na to stječe li profit ili ne stječe;  

INFRASTRUKTURA su građevine definirane propisom kojim se uređuje prostorno uređenje;  

VAŽEĆE TRŽIŠNE CIJENE su cijene određene na odgovarajućem tržištu;  

JEDINSTVENE CIJENE su cijene koje donosi, objavljuje i unosi u Registar šteta Državno povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda na prijedlog nadležnog ministarstva;  

REALNA PROCJENA VRIJEDNOSTI IMOVINE je procjena imovine od strane nadležnih ministarstava 
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REGISTAR ŠTETA je digitalna baza podataka svih šteta nastalih zbog prirodnih nepogoda na području Republike 
Hrvatske;  

ŽURNA POMOĆ je pomoć koja se dodjeljuje u slučajevima u kojima su posljedice na imovini stanovništva, pravnih 
osoba i javnoj infrastrukturi uzrokovane prirodnom nepogodom i/ili katastrofom takve da prijete ugrozom zdravlja i 
života stanovništva na područjima zahvaćenim prirodnom nepogodom. 
 
3. POPIS MJERA I NOSITELJA MJERA U SLUČAJU NASTANKA PRIRODNE  NEPOGODE 
 
3.1. Mjere u slučaju nastanka prirodne nepogode  
 
Nastankom prirodne nepogode Općina Lanišće poduzet će mjere koje se tiču sanacije novonastalih šteta te 
posljedica istih na njezinom području, ovisno o naravi prirodne nepogode. Takve mjere mogu biti preventivne s 
ciljem umanjenja posljedica prirodne nepogode te mjere s ciljem ublažavanja i otklanjanja izravnih posljedica 
prirodnih nepogoda.  
Opće mjere za ublažavanje i uklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda jesu:  
procjena štete i posljedica;  

sanacija područja zahvaćenog prirodnom nepogodom;  

prikupljanje i raspodjela pomoći oštećenicima;  

provedba zdravstvenih i higijensko-epidemioloških mjera;  

provedbe veterinarskih mjera;  

organizacija prometa i komunalnih usluga radi uspostavljanja normalizacije života.  

Prilikom provedbi mjera radi djelomičnog ublažavanja šteta od prirodnih nepogoda nužno je uzeti u obzir opseg 
nastalih šteta i utjecaj prirodnih nepogoda na stradanja stanovništva, ugrozu života i zdravlja ljudi te 
onemogućavanje nesmetanog funkcioniranja gospodarstva. U svrhu pravovremenog i učinkovitog ublažavanja i 
uklanjanja izravnih posljedica i procjena šteta nastalih od prirodnih nepogoda, obavit će se odmah ili u najkraćem 
mogućem roku.  
 
3.2. Provedba mjera ublažavanja i uklanjanja izravnih posljedica prirodnih nepogoda na razini Općine 
Lanišće 
 
Povjerenstvo Općine Lanišće utvrđuje postoje li uvjeti za proglašenje određenih iznenadnih okolnosti prirodnom 
nepogodom koje su uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim 
uzrocima koji prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štete na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na 
javnoj infrastrukturi i/ili okolišu.  
Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijednosti izvornih 
prihoda Općine Lanišće za prethodnu godinu ili ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg 
prosjeka na području Općine Lanišće ili ako je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području Općine Lanišće 
najmanje 30%.  
Ako Povjerenstvo Općine Lanišće nije u mogućnosti, zbog nedostatka specifičnih stručnih znanja, procijeniti štetu 
od prirodnih nepogoda, isto može zatražiti od Povjerenstva Istarske županije imenovanje stručnog povjerenstva 
za područje Općine Lanišće.  
Novonastala šteta od prirodne nepogode procijenit će se u eurima/kunama, sukladno Pravilniku o registru šteta 
od prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj 65/19.; dalje u tekstu: Pravilnik). 
Sukladno prethodno navedenom Pravilniku šteta se procjenjuje na: građevinama, opremi, zemljištima, šumama, 
u poljoprivredi, na biljnoj proizvodnji, višegodišnjim nasadima, obrtnim sredstvima u poljoprivredi, u stočarstvu, 
ribarstvu i akvakulturi te na divljači.  
Na temelju tako utvrđene procjene, Povjerenstvo Općine Lanišće predlaže Općinskoj načelnici pokretanje 
postupka za proglašenje prirodne nepogode.  
 
Proglašenje prirodne nepogode 
 
Odluku o proglašenju prirodne nepogode za područje Općine Lanišće donosi Župan Istarske županije, na prijedlog 
Općinske načelnice, u slučaju ispunjenja već navedenih uvjeta za proglašenje iste.  
Sukladno Pravilniku, navedena Odluka o proglašenju prirodne nepogode unijet će se u Registar šteta po vrsti 
prirodne nepogode.  
 
Prikupljanje prijava o šteti na području Općine Lanišće  
 
Nakon proglašenja prirodne nepogode za područje Općine Lanišće, a na zahtjev Povjerenstva Općine Lanišće, 
Jedinstveni upravni odjel putem javnog poziva obavijestit će oštećenike (fizičke ili pravne osobe) na čijoj je imovini 
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utvrđena šteta da prijave štetu na imovini. Oštećenici su dužni prijaviti štetu u pisanom obliku, na propisanom 
obrascu (Vidi: Prilog 6.2.). 
Javni poziv objavit će se na Oglasnoj ploči Općine Lanišće te na službenoj mrežnoj stranici Općine Lanišće, a koji 
mora najmanje sadržavati:  
datum donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode;  

rok i način dostave obrasca prijave štete od prirodne nepogode.  

Rok za prijavu na imovini je osam (8) dana od dana objave Javnog poziva, odnosno donošenja Odluke o 
proglašenju prirodne nepogode za područje Općine Lanišće. Iznimno, u slučaju postojanja objektivnih razloga, rok 
za prijavu štete može biti 12 (dvanaest) dana.  
Istekom roka za podnošenje prijava o šteti na imovini, Povjerenstvo Općine Lanišće utvrđuje i provjerava, odnosno 
procjenjuje visinu štete za područje Općine Lanišće temeljem dostavljenih obrazaca prijave štete od strane 
oštećenika.  
 
Prva procjena štete i unos podataka u Registar šteta 
 
Sukladno članku 25. Zakona, Povjerenstvo Općine Lanišće dužno je sve zaprimljene prve procjene unijeti u 
Registar šteta, najkasnije u roku od 15 (petnaest) dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne 
nepogode.  
Iznimno, rok za unošenje podataka u Registar šteta od strane Povjerenstva Općine Lanišće može se, u slučaju 
postojanja objektivnih razloga na koje oštećenik nije mogao utjecati, a zbog kojih je onemogućen elektronički unos 
podataka u Registar šteta, produljiti za još osam (8) dana. O takvom produljenju roka odlučuje Povjerenstvo 
Istarske županije, na temelju zahtjeva Povjerenstva Općine Lanišće.  
Prijava prve procjene štete sadržava:  
datum donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode i njezin broj;  

podatke o vrsti nepogode;  

podatke o trajanju prirodne nepogode;  

podatke o području zahvaćenom prirodnom nepogodom;  

podatke o vrsti, opisu te vrijednosti oštećene imovine;  

podatke o ukupnom iznosu prijavljene štete iz članaka 25. i 26. Zakona te 

podatke i informacije o potrebi žurnog djelovanja i dodjeli pomoći za sanaciju i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodne nepogode te ostale podatke o prijavi štete sukladno Zakonu.  

 
Konačna procjena štete u Registar šteta 
 
Sukladno članku 28. Zakona, konačna procjena štete predstavlja procijenjenu vrijednost nastale štete uzrokovane 
prirodnom nepogodom na imovini oštećenika izražene u novčanoj vrijednosti na temelju prijave i procjene štete te 
istu utvrđuje Povjerenstvo Općine Lanišće.  
Tijekom procjene i utvrđivanja konačne procjene štete od prirodnih nepogoda posebno se utvrđuju:  
stradanja stanovništva;  

opseg štete na imovini;  

opseg štete koja je nastala zbog prekida proizvodnje, prekida rada ili poremećaja u neproizvodnim djelatnostima 

ili umanjenog prinosa u poljoprivredi, šumarstvu ili ribarstvu;  

iznos troškova za ublažavanje i djelomično uklanjanje izravnih posljedica prirodnih nepogoda;  

opseg osiguranja imovine i života kod osiguravatelja;  

vlastite mogućnosti oštećenika glede uklanjanja posljedica štete.  

Konačnu procjenu štete po svakom pojedinom oštećeniku Povjerenstvo Općine Lanišće prijavit će Povjerenstvu 
Istarske županije u roku od 50 (pedeset) dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode putem 
Registra šteta.  
Iznimno, ako se šteta na dugotrajnim nasadima utvrdi nakon isteka roka za prijavu konačne procjene štete, 
oštećenik ima pravo zatražiti nadopunu prikaza štete najkasnije četiri (4) mjeseca nakon isteka roka za prijavu 
štete.  
Povjerenstvo Istarske županije prijavljene konačne procjene dostavit će Državnom povjerenstvu i nadležnim 
ministarstvima u roku od 60 (šezdeset) dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode putem 
Registra šteta.  
Prilikom konačne procjene štete Povjerenstvo Istarske županije isključivo će prihvatiti procjenu koje je obavilo 
Povjerenstvo Općine Lanišće.  
Prilikom konačne procjene štete procjenjuje se vrijednost imovine prema jedinstvenim cijenama, važećim tržišnim 
cijenama ili drugim pokazateljima primjenjivim za pojedinu vrstu imovine oštećene zbog prirodne nepogode.  
Potvrdu konačne procjene štete obavljaju nadležna ministarstva, a koja prilikom potvrde konačne procjene mogu 
angažirati i druge znanstvene ili stručne institucije sa svrhom utvrđivanja vrijednosti konačnih šteta.  
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Nakon potvrde konačne procjene štete nadležna ministarstva sastavljaju izvješće s prikazom svih potvrđenih šteta 
iz svoje nadležnosti. Na temelju prethodno navedenog izvješća ministarstva izrađuju prijedlog o načinu dodjele 
pomoći za djelomičnu sanaciju šteta nastalih od prirodnih nepogoda koji se dostavlja Državnom povjerenstvu.  
 
3.3. Način dodjele pomoći i raspodjele sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje šteta od 
prirodnih nepogoda 
 
Državno povjerenstvo pristupa provjeri i obradi podataka o konačnim procjenama šteta na temelju podataka iz 
Registra šteta i ostale dokumentacije te utvrđuje iznos pomoći za pojedinu vrstu štete i oštećenike tako da određuje 
postupak isplate novčanih sredstava u odnosu na iznos konačne potvrđene štete na imovini oštećenika.  
Nakon gore navedenog postupka, Državno povjerenstvo podnosi Vladi Republike Hrvatske prijedlog za dodjelu 
pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda, o čemu ista donosi odluku.  
 
3.4. Sredstva žurne pomoći 
 
Žurna pomoć dodjeljuje se u svrhu djelomične sanacije štete od prirodnih nepogoda u tekućoj kalendarskoj godini 
za pokriće sanacije šteta na javnoj infrastrukturi, troškova nabave opreme za saniranje posljedica prirodne 
nepogode, za pokriće drugih troškova koji su usmjereni saniranju šteta od prirodne nepogode za koje ne postoje 
dostatni financijski izvori usmjereni na sprječavanje daljnjih šteta koje mogu ugroziti gospodarsko funkcioniranje i 
štetno djelovati na život i zdravlje stanovništva te onečišćenje prirodnog okoliša i oštećenicima fizičkim osobama 
koje nisu poduzetnici, a koji su pretrpjeli štetu na imovini, posebice ugroženim skupinama, starijima i bolesnima i 
ostalima kojima prijeti ugroza zdravlja i života na području zahvaćenom prirodnom nepogodom. 
Općina Lanišće može isplatiti žurnu pomoć iz raspoloživih sredstava Proračuna Općine Lanišće, sukladno Zakonu.  
Odluku o isplati žurne pomoći donosi Općinsko vijeće Općine Lanišće na prijedlog Općinske načelnice. Odlukom 
Općinskog vijeća određuje se vrijednost novčanih sredstava žurne pomoći, kriterij, način raspodjele i namjena 
korištenja žurne pomoći te drugi uvjeti i postupanja u raspodjeli žurne pomoći.   
 
3.5. Izvješće o utrošku sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
 
Povjerenstvo Općine Lanišće putem registra šteta podnosi Povjerenstvu Istarske županije izvješće o utrošku 
sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda dodijeljenih iz Državnog 
proračuna Republike Hrvatske, u roku od 20 (dvadeset) dana od dana donošenja Odluke Vlade Republike 
Hrvatske o dodjeli sredstava pomoći. (Vidi: Prilog 6.3.) 
 
4. PROCJENA OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE 
STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA 
 
4.1. Osiguranje opreme za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradanja 
stanovništva 
 
Nastankom izvanrednih događaja uzrokovanih ekstremnim vremenskim uvjetima, moguće je ublažiti i kontrolirati 
njihove posljedice u vidu planiranja, organizacije i provođenja odgovarajućih preventivnih mjera te provođenja 
pravovremenih priprema koje uključuju i informiranje pojedinaca i lokalnih zajednica o istome.  
Slijedom navedenog, Općina Lanišće usvojila je, dana 17. studenoga 2022. godine, Procjenu rizika od velikih 
nesreća za Općinu Lanišće, koja je polazni dokument za donošenje planskih dokumenata na području civilne 
zaštite i provođenja zadaća definiranih Zakonom o sustavu civilne zaštite.  
Procjenom rizika od velikih nesreća za Općinu Lanišće, Općina Lanišće je definirala rizike prema kojima će se 
provoditi preventivne mjere, odnosno eventualni odgovor na prirodnu nepogodu, katastrofu ili veliku nesreću. Na 
temelju Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu Lanišće, Općina Lanišće donijela je dana 30. studenoga 
2022. godine, Plan djelovanja civilne zaštite Općine Lanišće.  
Općina Lanišće kontinuirano nastoji unaprjeđivati sustav civilne zaštite na području Općine Lanišće u vidu 
osposobljavanja snaga civilne zaštite, educiranja stanovništva o mogućim opasnostima te pružanja financijske 
pomoć snagama civilne zaštite pri nabavci opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 
gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva.  
U otklanjanju i ublažavanju posljedica prirodnih nepogoda Općina Lanišće prvenstveno se oslanja na sljedeće 
snage sustava civilne zaštite:  
Stožer civilne zaštite Općine Lanišće;  

Javna vatrogasna postrojba Buzet i Područna vatrogasna zajednica Buzet;  

Hrvatska gorska služba spašavanja – stanica Istra;  

Gradsko društvo Crvenog križa Buzet; 

pravne osobe i udruge od interesa za sustav civilne zaštite Općine Lanišće.  
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Ukoliko navedene snage sustava civilne zaštite nisu dostatne za ublažavanje i otklanjanje posljedica prirodnih 
nepogoda, na zahtjev Stožera civilne zaštite uključuju se i sljedeće Operativne snage:  
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije – Ispostava Buzet;  

Istarski domovi zdravlja – Ispostava Buzet;  

Zavod za javno zdravstvo Istarske županije;  

Županijska uprava za ceste Istarske županije;  

Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Istarska, Policijska postaja Pazin;  

Centar za socijalnu skrb Pazin – Ispostava Buzet;  

Hrvatske ceste d.o.o. – Tehnička ispostava Pula;  

HEP ODS – Elektroistra Pula – terenska jedinica Pazin:  

Hrvatske šume – UŠP Buzet – Šumarija Buzet:  

MUP – Ravnateljstvo civilne zaštite – Područni ured civilne zaštite Rijeka – Služba civilne zaštite Pazin,  

Poljoprivredna savjetodavna služba.  

 
4.2. Osiguranje sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, gospodarskih funkcija i stradanja 
stanovništva 
Sukladno članku 65. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21.) sredstva proračunske zalihe mogu se 
koristiti za nepredviđene namjene za koje u Proračunu Općine Lanišće nisu osigurana sredstva ili za namjene za 
koje se tijekom godine pokaže da nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri planiranju Proračuna nije bilo moguće 
predvidjeti, za financiranje rashoda nastalih pri otklanjanju prirodnih nepogoda, epidemija, ekoloških nesreća ili 
izvanrednih događaja i ostalih nepredvidivih nesreća te za druge nepredviđene rashode tijekom godine. O 
korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Općinska načelnica.  
 
5. MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA  
 
Suradnja s nadležnim tijelima određena je Zakonom, sukladno kojemu je jasno definirano koje su obveze istih te 
koje poslove i mjere trebaju provoditi.  
Mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima u području prirodnih nepogoda tiču se provedbe postupka 
utvrđivanja i procjene štete uslijed prirodnih nepogoda te dodjeljivanja pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje šteta i provedbe postupka dodjele žurne pomoći u svrhu sanacije nastalih šteta.  
Povjerenstvo Općine Lanišće ostvaruje suradnju sa Povjerenstvom Istarske županije te s istim usklađuje sve 
potrebne mjere i postupke oko provođenja ovoga Plana.  
Ukoliko nadležna tijela, tijela stručnih i znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda zatraže 
podatke i informacije koje se tiču provođenja mjera i saniranja posljedica nastalih uslijed prirodnih nepogoda, 
Općina Lanišće ustupit će iste te će poduzeti sve potrebne mjere.  
 
6. PRILOZI 
 
6.1. Vrste prirodnih nepogoda 
 

Šifra Vrsta prirodne nepogode 

1 potres 

2 olujni i orkanski vjetar 

3 požar 

4 poplava 

5 suša 

6 tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom 

7 mraz 

8 izvanredno velika visina snijega 

9 snježni nanos i lavina 

10 nagomilavanje leda na vodotocima 

11 klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta 
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Šifra Vrsta prirodne nepogode 

12 
druge pojave koje ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi 
na određenom području 

 
6.2. Obrazac PN 

OBRAZAC PN 

ŽUPANIJA  

GRAD/OPĆINA  

 

VRSTA PRIRODNE NEPOGODE  

 

PRIJAVA ŠTETE OD PRIRODNE NEPOGODE 

Prijavljujem štetu od prirodne nepogode u kojoj je oštećena/uništena niže navedena imovina. 

Prijavitelj štete  

OIB  

Adresa prijavitelja štete  

Adresa imovine na kojoj je nastala šteta  

Kontakt  

Za štete u poljoprivredi: 

MIBPG  

Broj ARKOD čestice za koju se prijavljuje šteta/broj katastarske 
čestice 

 

Za štete u graditeljstvu (zaokružiti): 

Doneseno rješenje o izvedenom stanju: DA NE U postupku 

 

Prijavljujem štetu na imovini 
(zaokružiti): 

Opis imovine na kojoj je nastala šteta: 

1. građevine 

 

2. oprema 

3. zemljište 

4. višegodišnji nasadi 

5. šume 

6. stoka 

7. ribe 

8. poljoprivredna proizvodnja – prirod 

9. ostala dobra 

10. troškovi 

11. Ukupni iznos prve procjene štete (euro/kune, fiksni tečaj 
konverzije 7,53450): 

 

Osiguranje imovine od rizika prirodne nepogode za koju se prijavljuje šteta (zaokružiti) DA NE 
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Mjesto i datum: 
 
__ 
Potpis prijavitelja štete (za pravne osobe: pečat i potpis odgovorne osobe): 
 
__________________________________________________ 
6.3. Izvješće o utrošku sredstava za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 

GRADSKO/OPĆINSKO IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA POMOĆI 

NAZIV GRADA/OPĆINE: 

TEMELJEM ODLUKE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE* 

RBR 
IME I 

PREZIME 

OIB FIZIČKE OSOBE PRAVNE OSOBE UKUPNO 
Povrat 

sredstava 
u državni 
proračun 

Dodjela 
sredstava 
iz drugih 

izvora 
 

Broj 
osoba** 

Iznos 
isplaćene 
pomoći 

Broj 
osoba** 

Iznos 
isplaćene 
pomoći 

Broj 
osoba** 

Iznos 
isplaćene 
pomoći 

1.           

2.           

3.           

4.           

5.           

6.           

7.           

8.           

9.           

10.           

 UKUPNO:          

NAPOMENA***: 

 

* navesti klasu i urudžbeni broj Odluke Vlade Republike Hrvatske o dodjeli sredstava pomoći 

** upisati u koloni »ukupno« 

*** navesti obrazloženje povrata sredstava u državni proračun; navesti druge izvore dodjele sredstava pomoći 

 
KLASA: 240-04/22-01/07 
URBROJ: 2163-23-01/02-22-1 
Lanišće, 27. prosinca 2022-. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 12. stavka 3., a u svezi s člankom 13. Kodeksa ponašanja članova Općinskog vijeća Općine 
Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 32/22.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 
Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), a u skladu s 
odredbama Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, broj 143/21.) Općinsko vijeće Općine 
Lanišće na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine donosi 

ODLUKU 
o imenovanju Etičkog odbora 

Članak 1. 
Ovom Odlukom imenuje se Etički odbor u sastavu: 
Martina Zlatić, za predsjednicu, 
Anton Šverko, za člana i 
Elši Cesar, za članicu. 
 

Članak 2. 
Mandat članova Etičkog odbora traje do isteka mandata predstavničkog tijela. 
 

Članak 3. 
Zadatak Etičkog odbora je praćenje primjene Kodeksa ponašanja članova Općinskog vijeća Općine Lanišće. 
Etički odbor donosi odluke na sjednici većinom glasova svih članova. 
 

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se van snage Odluka o imenovanju Etičkog odbora („Službene novine 
Istarske županije“, broj 22/22.). 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 024-01/22-01/11 
URBROJ: 2163-23-01/02-22-1 
Lanišće, 27. prosinca 2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 12. stavka 3., a u svezi s člankom 14. Kodeksa ponašanja članova Općinskog vijeća Općine 
Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 32/22.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 
Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), a u skladu s 
odredbama Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine“, broj 143/21.) Općinsko vijeće Općine 
Lanišće na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine donosi 

ODLUKU 
o imenovanju Vijeća časti 

Članak 1. 
Ovom Odlukom imenuje se Vijeće časti u sastavu: 
Vesna Šverko, za predsjednicu, 
David Mejak, za člana, 
Martina Zlatić, za članicu, 
Marina Šverko, za članicu i 
Karlo Šimić, za člana. 



 
 
Broj 39/2022 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 27. prosinca 2022. . Stranica 11 

 
 

Članak 2. 
Mandat članova Vijeća časti traje do isteka mandata predstavničkog tijela. 
 

Članak 3. 
Zadatak Vijeća časti je praćenje primjene Kodeksa ponašanja članova Općinskog vijeća Općine Lanišće. 
Vijeće časti donosi odluke na sjednici većinom glasova svih članova. 
 

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, stavlja se van snage Odluka o imenovanju Vijeća časti („Službene novine 
Istarske županije“, broj 22/22.). 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 024-01/22-01/12 
URBROJ: 2163-23-01/02-22-1 
Lanišće, 27. prosinca 2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 

 

52 

Na temelju članka 10. stavka 3., a u vezi s člankom 5. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma („Narodne novine “, broj 29/19. i 98/19.) te članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene 
novine Općine Lanišće”, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije”, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) Općinsko 
vijeće Općine Lanišće, na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine donosi 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2023. godinu 

Članak 1. 
Ovom Odlukom raspoređuju se sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Lanišće (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) za 2023. godinu, a koja su osigurana u 
proračunu Općine Lanišće za 2023. godinu. 
Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se na jednak način na muški i 
ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 
 

Članak 2. 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednak iznos sredstava, tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju 
sredstva razmjerno broju njenih članova Općinskog vijeća, prema konačnim rezultatima izbora. 
Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci i nezavisnom vijećniku, 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa razmjerno broju članova Općinskog vijeća podzastupljenog 
spola. 
 

Članak 3. 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 132,86 eura. 
Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se naknada u iznosu od 13,29 eura. 

 
Članak 4. 

Političkim strankama i nezavisnim vijećnicima zastupljenim u Općinskom vijeću raspoređuju se sredstva 
osigurana u proračunu Općine Lanišće za 2023. godinu, na način utvrđen u članku 2. Ove Odluke u iznosima 
kako slijedi: 
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Politička 
stranka/nezavisni 

Iznos po 
članu 
(euro) 

Broj 
članova 

Ukupni 
iznos 
(euro) 

Podzastupljeni 
spol, broj 
članova 

Iznos 10% 
(euro) 

Sveukupni 
iznos 
(euro) 

1 2 3 4 (2*3) 5 6 7 (4+6) 

Hrvatska 
demokratska 

zajednica (HDZ) 
132,86 2 265,72 0 0,00 265,72 

Istarski 
demokratski sabor 

(IDS) 
132,86 2 265,72 0 0,00 265,72 

Nezavisni vijećnici 
(Nezavisna lista 

nositeljice Roberte 
Medica) 

132,86 3 398,58 0 0,00 398,58 

UKUPNO (euro)  7 930,02 0 0,00 930,02 

 
Članak 5. 

Sredstva za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika iz članka 4. ove Odluke doznačuju se na žiro račun 
političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima. 
Nezavisni vijećnici odrekli su se iznosa navedenog u stavku 1. ovoga članka, do isteka mandata.  
 

Članak 6.  
U pogledu korištenja sredstava, podnošenja financijskih izvještaja i drugih prava i obaveza u vezi s provedbom 
ove Odluke, političke stranke i nezavisni vijećnici dužni su postupati u skladu s odredbama Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 
 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 
 
KLASA: 400-05/22-01/01 
URBROJ: 2163-23-01/02-22-1 
Lanišće, 27. prosinca 2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine 
Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 27. 
prosinca 2022. godine donosi 

ODLUKU 
o prihvaćanju Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju 

rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 

Članak 1.  
Prihvaća se tekst Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju 
rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno. 
 

Članak 2.  
Ovlašćuje se Općinska načelnica Općine Lanišće da u ime Općine Lanišće potpiše Sporazum iz članka 1. ove 
Odluke. 
Ovlašćuje se Općinska načelnica Općine Lanišće da u ime Općine Lanišće izda zadužnicu il i zadužnice u obliku 
javnobilježničke potvrđene isprave u iznosu jednakom ili većem od ukupnog iznosa obveze sufinanciranja Općine 
Lanišće. 
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Članak 3.  
Tekst Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u 
Specijalnoj bolnici za ortopediju o rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno čini sastavni dio ove Odluke, ali 
nije predmet objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
KLASA: 402-08/22-01/04 
URBROJ: 2163-23-01/02-22-4 
Lanišće, 27. prosinca 2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem odredbi članka 42. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 144/21) i članka 41. Statuta Općine 
Lanišće (Službene novine Općine Lanišće broj 6/17), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 27. 
prosinca 2022. godine donosi, 

PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2024. I 2025. 
GODINU 

Članka 1. 

Proračun Općine Lanišće za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) 
sastoji se od: 
 

I. Općeg dijela Proračuna koji sadrži: 
a) Sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja 
b) Račun prihoda i rashoda 
c) Račun financiranja 
d) Preneseni višak ili preneseni manjak 
e) Višegodišnji plan uravnoteženja 

 
II. Posebni dio Proračuna koji sadrži: 
a) Plan rashoda i izdataka 

 
III. Obrazloženje proračuna. 

 
Članka 2. 

U članku 2. Prihodi i primici, te rashodi i izdaci utvrđuju se u Općem i Posebnom dijelu proračuna za 2023. 
godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu kako slijedi: 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 

I. OPĆI DIO 
 

 
SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 

Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 

UKUPNO PRIHODA 
502.840,00 449.383,14 452.956,50 

PRIHODI POSLOVANJA 467.375,00 416.454,32 419.863,85 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.465,00 32.928,82 33.092,65 

UKUPNO RASHODA 
527.981,00 447.071,64 450.633,50 

RASHODI POSLOVANJA 376.032,00 289.385,14 292.162,48 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 151.949,00 157.686,50 158.471,02 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 
-25.141,00 2.311,50 2.323,00 

 

SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 
 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 2.300,00 2.311,50 2.323,00 

NETO FINANCIRANJE 
-2.300,00 -2.311,50 -2.323,00 

 
PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 

 

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE 
27.441,00 0,00 0,00 

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI 
27.441,00 0,00 0,00 

 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
0,00 0,00 0,00 

 
 

Informatička obrada 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI POSLOVANJA) 

Račun/ 
Izvor 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

6  Prihodi poslovanja 467.375,00 416.454,32 419.863,85 

61  Prihodi od poreza 125.681,00 116.520,61 117.100,41 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 125.681,00 116.520,61 117.100,41 

611  Porez i prirez na dohodak 91.974,00   

613  Porezi na imovinu 33.200,00   

614  Porezi na robu i usluge 507,00   

63  Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 

Pomoći 

261.419,00 221.320,09 222.421,19 

Izvor: 520 261.419,00 221.320,09 222.421,19 

632  Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 4.300,00   

633  Pomoći proračunu iz drugih proračuna 253.984,00   

634  Pomoći od izvanproračunskih korisnika 3.135,00   

64  Prihodi od imovine 2.330,00 2.341,65 2.353,30 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.330,00 2.341,65 2.353,30 

641  Prihodi od financijske imovine 130,00   

642  Prihodi od nefinancijske imovine 2.200,00   

65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 

Opći prihodi i primici 

65.480,00 67.338,50 68.986,00 

Izvor: 110 8.580,00 8.646,50 10.002,00 

651  Upravne i administrativne pristojbe 7.500,00   

652  Prihodi po posebnim propisima 

Komunalni doprinos 

1.080,00   

Izvor: 411 6.000,00 5.025,00 5.050,00 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI POSLOVANJA) 

Račun/ 
Izvor 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

653  Komunalni doprinosi i naknade 

Komunalna naknada 

6.000,00   

Izvor: 412 37.500,00 40.200,00 40.400,00 

653  Komunalni doprinosi i naknade 

Ostali prihodi po posebnim propisima 

37.500,00   

Izvor: 420 12.600,00 12.663,00 12.726,00 

652  Prihodi po posebnim propisima 

Naknada od osiguranja 

12.600,00   

Izvor: 730 800,00 804,00 808,00 

652  Prihodi po posebnim propisima 800,00   

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 

Namjenske donacije 

11.339,00 7.777,69 7.816,39 

Izvor: 610 11.339,00 7.777,69 7.816,39 

663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 11.339,00   

68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 

Opći prihodi i primici 

1.126,00 1.155,78 1.186,56 

Izvor: 110 1.126,00 1.155,78 1.186,56 

683  Ostali prihodi 1.126,00   

 
 

7  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 35.465,00 32.928,82 33.092,65 

71 

Izvor: 
 

710 

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 

Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 

17.700,00 

17.700,00 

15.075,00 

15.075,00 

15.150,00 

15.150,00 

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 17.700,00   

72 

Izvor: 
 

710 

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 

Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 

17.765,00 

17.765,00 

17.853,82 

17.853,82 

17.942,65 

17.942,65 

721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 17.765,00   

 
 

UKUPNO 502.840,00 449.383,14 452.956,50 

 



 
 
Broj 39/2022 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 27. prosinca 2022. . Stranica 17 

 

 

 

Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA) 

Račun/ 
Izvor 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

3  Rashodi poslovanja 376.032,00 289.385,14 292.162,48 

31  Rashodi za zaposlene 

Opći prihodi i primici 

40.120,00 40.320,60 40.521,20 

Izvor: 11 38.820,00 40.320,60 40.521,20 

311  Plaće (Bruto) 32.700,00   

312  Ostali rashodi za zaposlene 3.220,00   

313  Doprinosi na plaće 

Pomoći 

2.900,00   

Izvor: 52 1.300,00 0,00 0,00 

311  Plaće (Bruto) 1.300,00   

32  Materijalni rashodi 258.860,00 193.998,11 194.963,33 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 62.889,00 46.948,52 47.182,15 

321  Naknade troškova zaposlenima 5.590,00   

322  Rashodi za materijal i energiju 10.282,00   

323  Rashodi za usluge 37.134,00   

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Komunalna djelatnost 

9.883,00   

Izvor: 41 33.519,00 31.174,10 31.329,19 

322  Rashodi za materijal i energiju 11.550,00   

323  Rashodi za usluge 

Ostali prihodi po posebnim propisima 

21.969,00   

Izvor: 42 12.600,00 12.663,00 12.726,00 

323  Rashodi za usluge 

Pomoći 

12.600,00   

Izvor: 52 139.972,00 99.567,36 100.062,72 



Informatička obrada 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA) 

Račun/ 

Izvor 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

323  Rashodi za usluge 129.722,00   

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Namjenske donacije 

10.250,00   

Izvor: 61 9.080,00 2.841,13 2.855,27 

323  Rashodi za usluge 6.580,00   

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

Naknada od osiguranja 

2.500,00   

Izvor: 73 800,00 804,00 808,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 800,00   

34  Financijski rashodi 21.258,00 1.359,76 1.366,53 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 21.258,00 1.359,76 1.366,53 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 65,00   

343  Ostali financijski rashodi 21.193,00   

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 

Opći prihodi i primici 

24.069,00 24.212,94 25.645,89 

Izvor: 11 16.295,00 16.400,07 17.794,15 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 2.275,00   

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 

Komunalna djelatnost 

14.020,00   

Izvor: 41 2.654,00 2.667,27 2.680,54 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 

Pomoći 

2.654,00   

Izvor: 52 4.650,00 4.673,25 4.696,50 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 1.300,00   

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 3.350,00   

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 470,00 472,35 474,70 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 470,00   

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 

Opći prihodi i primici 

16.104,00 14.174,52 14.245,04 

Izvor: 11 8.710,00 6.743,55 6.777,10 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 

Pomoći 

8.710,00   

Izvor: 52 6.727,00 6.760,63 6.794,27 



Informatička obrada 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA) 

Račun/ 
Izvor 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 

Namjenske donacije 

6.727,00   

Izvor: 61 667,00 670,34 673,67 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 667,00   

38  Ostali rashodi 

Opći prihodi i primici 

15.621,00 15.319,21 15.420,49 

Izvor: 11 14.686,00 14.379,54 14.476,14 

381  Tekuće donacije 13.359,00   

385  Izvanredni rashodi 

Pomoći 

1.327,00   

Izvor: 52 670,00 673,35 676,70 

381  Tekuće donacije 

Namjenske donacije 

670,00   

Izvor: 61 265,00 266,32 267,65 

381  Tekuće donacije 265,00   

 
 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 151.949,00 157.686,50 158.471,02 

42 

Izvor: 
 

11 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

Opći prihodi i primici 

111.939,00 

200,00 

117.476,45 

201,00 

118.060,92 

202,00 

422 

Izvor: 
 

41 

Postrojenja i oprema 

Komunalna djelatnost 

200,00 

7.327,00 

 
11.383,63 

 
11.440,27 

421 

Izvor: 
 

52 

Građevinski objekti 

Pomoći 

7.327,00 

74.750,00 

 
76.128,75 

 
76.507,50 

421  Građevinski objekti 47.350,00   

422  Postrojenja i oprema 24.700,00   

426 

Izvor: 
 

61 

Nematerijalna proizvedena imovina 

Namjenske donacije 

2.700,00 

1.327,00 

 
3.999,90 

 
4.019,80 

422 

Izvor: 
 

71 

Postrojenja i oprema 

Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 

1.327,00 

28.335,00 
 

25.763,17 
 

25.891,35 



Informatička obrada 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA) 

Račun/ 
Izvor 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

421  Građevinski objekti 2.700,00   

422  Postrojenja i oprema 4.300,00   

426  Nematerijalna proizvedena imovina 21.335,00   

45 

Izvor: 
 

52 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Pomoći 

40.010,00 

33.350,00 

40.210,05 

33.516,75 

40.410,10 

33.683,50 

451 

Izvor: 
 

71 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 

33.350,00 

6.660,00 
 

6.693,30 
 

6.726,60 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 6.660,00   

 
 

UKUPNO 527.981,00 447.071,64 450.633,50 



Informatička obrada 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI) 

Funk. Opis Proračun za 

2023. 

Projekcija za 

2024. 

Projekcija za 

2025. 

1 2 3 4 5 

01 Opće javne usluge 135.227,00 110.443,43 111.018,00 

011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski 
poslovi 

49.065,00 29.329,93 29.500,90 

013 Opće usluge 86.162,00 81.113,50 81.517,10 

03 Javni red i sigurnost 7.210,00 7.246,04 7.282,10 

032 Usluge protupožarne zaštite 6.710,00 6.743,54 6.777,10 

036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 500,00 502,50 505,00 

04 Ekonomski poslovi 67.149,00 51.052,98 51.306,99 

045 Promet 61.112,00 46.342,55 46.573,12 

046 Komunikacije 667,00 670,33 673,67 

047 Ostale industrije 2.670,00 1.326,60 1.333,20 

049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 2.700,00 2.713,50 2.727,00 

05 Zaštita okoliša 60.948,00 30.130,91 30.280,81 

051 Gospodarenje otpadom 1.300,00 1.306,50 1.313,00 

056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 59.648,00 28.824,41 28.967,81 

06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice 108.050,00 108.389,23 108.928,50 

062 Razvoj zajednice 11.244,00 11.300,21 11.356,44 

064 Ulična rasvjeta 17.877,00 35.553,88 35.730,77 

066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje 
svrstani 

78.929,00 61.535,14 61.841,29 

07 Zdravstvo 1.380,00 1.410,50 2.730,00 

076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 1.380,00 1.410,50 2.730,00 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI) 

Funk. Opis Proračun za 
2023. 

Projekcija za 
2024. 

Projekcija za 

2025. 

1 2 3 4 5 

08 Rekreacija, kultura i religija 110.428,00 106.953,10 107.485,21 

080 Rekreacija, kultura i religija 9.410,00 9.457,05 9.504,10 

081 Službe rekreacije i sporta 31.203,00 31.359,01 31.515,03 

082 Službe kulture 1.065,00 1.070,32 1.075,65 

086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 68.750,00 65.066,72 65.390,43 

09 Obrazovanje 20.067,00 20.167,34 20.267,67 

091 Predškolsko i osnovno obrazovanje 17.050,00 17.135,25 17.220,50 

092 Srednjoškolsko obrazovanje 2.150,00 2.160,75 2.171,50 

094 Visoka naobrazba 867,00 871,34 875,67 

10 Socijalna zaštita 17.522,00 11.278,11 11.334,22 

100 Socijalna zaštita 400,00 402,00 404,00 

109 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 17.122,00 10.876,11 10.930,22 

 UKUPNO 527.981,00 447.071,64 450.633,50 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA 

Račun/ 
Izvor 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -2.300,00 -2.311,50 -2.323,00 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 

Opći prihodi i primici 

-2.300,00 -2.311,50 -2.323,00 

Izvor: 11 -2.300,00 -2.311,50 -2.323,00 

547  Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti -2.300,00   
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 

PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

II. POSEBNI DIO 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

RAZDJEL 

001 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 29.402,00 29.566,11 29.738,25 

GLAVA 00101 Općinsko vijeće 2.694,00 2.731,61 2.770,24 

Program 

1001 
Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog tijela 2.694,00 2.731,61 2.770,24 

Akt. A100101 Redovni rad Općinskog vijeća 1.724,00 1.732,61 1.741,24 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.724,00 1.732,61 1.741,24 

3  Rashodi poslovanja 1.724,00 1.732,61 1.741,24 

Akt. A100102 Potpora radu političkih stranaka 970,00 999,00 1.029,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 970,00 999,00 1.029,00 

3  Rashodi poslovanja 970,00 999,00 1.029,00 

GLAVA 00102 Općinski načelnik 26.708,00 26.834,50 26.968,01 

Program 

1002 
Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga izvršne vlasti 26.708,00 26.834,50 26.968,01 

Akt. A100201 Rad ureda načelnika 21.527,00 21.634,64 21.742,27 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 21.527,00 21.634,64 21.742,27 

3  Rashodi poslovanja 21.527,00 21.634,64 21.742,27 

Akt. A100202 Tekuća zaliha proračuna-proračunska pričuva 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.327,00 1.333,63 1.340,27 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

II. POSEBNI DIO 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

3  Rashodi poslovanja 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Akt. A100203 Reprezentacija 1.725,00 1.733,62 1.742,25 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.725,00 1.733,62 1.742,25 

3  Rashodi poslovanja 1.725,00 1.733,62 1.742,25 

Akt. A101344 Obilježavanje Dana Općine Lanišće (31.5.) 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

3  Rashodi poslovanja 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Akt. A101397 Tekuće donacije izvršne vlasti 132,00 132,66 133,32 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 132,00 132,66 133,32 

3  Rashodi poslovanja 132,00 132,66 133,32 

Akt. A101402 Obilježavanje 80. godišnjice osnivanja 1. Istarske partizanske čete 0,00 666,32 669,63 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 666,32 669,63 

3  Rashodi poslovanja 0,00 666,32 669,63 

Akt. A101427 Obilježavanje 79. obljetnice spaljivanja šest kraških sela 670,00 0,00 0,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 670,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 670,00 0,00 0,00 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 500.879,00 419.817,03 423.218,25 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 500.879,00 419.817,03 423.218,25 

Program 

1003 
Donošenje i provedba akata i mjera iz djelokruga Jedinstvenog upravnog odijela 70.538,00 70.689,67 71.041,38 

Akt. A100301 Rashodi za zaposlene - Jedinstveni upravni odjel 22.683,00 24.102,92 24.222,83 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 22.683,00 24.102,92 24.222,83 

3  Rashodi poslovanja 22.683,00 24.102,92 24.222,83 

Akt. A100307 Redovna djelatnost javne uprave i administracije 24.188,00 22.801,42 22.914,88 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

II. POSEBNI DIO 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 24.188,00 22.801,42 22.914,88 

3  Rashodi poslovanja 24.188,00 22.801,42 22.914,88 

Akt. K101418 Nabava opreme za potrebe poslovanja Jedinstvenog upravnog odijela 23.000,00 23.115,00 23.230,00 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 23.000,00 23.115,00 23.230,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.000,00 23.115,00 23.230,00 

Akt. T101411 Uređenje WEB stranica 667,00 670,33 673,67 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 667,00 670,33 673,67 

3  Rashodi poslovanja 667,00 670,33 673,67 

Program 

1004 
Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 20.067,00 20.167,34 20.267,67 

Akt. A100402 Stipendije 3.017,00 3.032,09 3.047,17 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.350,00 2.361,75 2.373,50 

3  Rashodi poslovanja 2.350,00 2.361,75 2.373,50 

Izvor: 61 Namjenske donacije 667,00 670,34 673,67 

3  Rashodi poslovanja 667,00 670,34 673,67 

Akt. A100708 Sufinanciranje programa predškole 3.550,00 3.567,75 3.585,50 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200,00 201,00 202,00 

3  Rashodi poslovanja 200,00 201,00 202,00 

Izvor: 52 Pomoći 3.350,00 3.366,75 3.383,50 

3  Rashodi poslovanja 3.350,00 3.366,75 3.383,50 

Akt. A101401 Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića 13.500,00 13.567,50 13.635,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.500,00 13.567,50 13.635,00 

3  Rashodi poslovanja 13.500,00 13.567,50 13.635,00 

Program 

1005 
Program javnih potreba u kulturi i religiji 79.525,00 75.902,62 76.280,25 

Akt. A100501 Maškare - Ćićski zgončari 750,00 753,75 757,50 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 750,00 753,75 757,50 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

II. POSEBNI DIO 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

3  Rashodi poslovanja 750,00 753,75 757,50 

Akt. A100503 Adventski/Božićni koncert 660,00 663,30 666,60 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 660,00 663,30 666,60 

3  Rashodi poslovanja 660,00 663,30 666,60 

Akt. A100505 Zarozgajmo na Ćićariji 8.000,00 8.040,00 8.080,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 600,00 603,00 606,00 

3  Rashodi poslovanja 600,00 603,00 606,00 

Izvor: 52 Pomoći 5.900,00 5.929,50 5.959,00 

3  Rashodi poslovanja 5.900,00 5.929,50 5.959,00 

Izvor: 61 Namjenske donacije 1.500,00 1.507,50 1.515,00 

3  Rashodi poslovanja 1.500,00 1.507,50 1.515,00 

Akt. A101322 Motovunski filmski festival 1.065,00 1.070,32 1.075,65 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 130,00 130,65 131,30 

3  Rashodi poslovanja 130,00 130,65 131,30 

Izvor: 52 Pomoći 670,00 673,35 676,70 

3  Rashodi poslovanja 670,00 673,35 676,70 

Izvor: 61 Namjenske donacije 265,00 266,32 267,65 

3  Rashodi poslovanja 265,00 266,32 267,65 

Akt. A101398 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 1.330,00 1.336,65 1.343,30 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.330,00 1.336,65 1.343,30 

3  Rashodi poslovanja 1.330,00 1.336,65 1.343,30 

Akt. A101409 Festival Encijan 2.700,00 2.713,50 2.727,00 

Izvor: 52 Pomoći 2.700,00 2.713,50 2.727,00 

3  Rashodi poslovanja 2.700,00 2.713,50 2.727,00 

Akt. A101426 Festival šuma i šumskih plodova 4.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 100,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 100,00 0,00 0,00 
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PRORAČUN OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

II. POSEBNI DIO 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun za 2023. 

 
3 

Projekcija za 2024. 

 
4 

Projekcija za 2025. 

 
5 

Izvor: 52 Pomoći 2.900,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 2.900,00 0,00 0,00 

Izvor: 61 Namjenske donacije 1.000,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 1.000,00 0,00 0,00 

Akt. K101357 Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 33.000,00 33.165,00 33.330,00 

Izvor: 52 Pomoći 33.000,00 33.165,00 33.330,00 

3  Rashodi poslovanja 33.000,00 33.165,00 33.330,00 

Akt. K101419 Sanacija krovne konstrukcije crkve Sv. Jelene (Helene) u Jelovicama 26.700,00 26.833,50 26.967,00 

Izvor: 52 Pomoći 26.700,00 26.833,50 26.967,00 

3  Rashodi poslovanja 26.700,00 26.833,50 26.967,00 

Akt. T101383 Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - pravni i povijesni fenomen 1.320,00 1.326,60 1.333,20 

Izvor: 52 Pomoći 1.320,00 1.326,60 1.333,20 

3  Rashodi poslovanja 1.320,00 1.326,60 1.333,20 

Program 

1006 
Javne potrebe u športu 33.547,00 33.310,71 33.476,45 

Akt. A100601 Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 1.862,00 1.467,29 1.474,60 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.862,00 1.467,29 1.474,60 

3  Rashodi poslovanja 1.862,00 1.467,29 1.474,60 

Akt. A101372 Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet izvora Ćićarije" 350,00 351,75 353,50 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 350,00 351,75 353,50 

3  Rashodi poslovanja 350,00 351,75 353,50 

Akt. A101391 Sufinanciranje sportske manifestacije "Ćićarija trail run" 663,00 666,32 669,63 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 663,00 666,32 669,63 

3  Rashodi poslovanja 663,00 666,32 669,63 

Akt. K101412 Krajobrazno uređenje javne zelene površine - "Fitness park" (Lanišće) 24.700,00 24.823,50 24.947,00 

Izvor: 52 Pomoći 24.700,00 24.823,50 24.947,00 
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5 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 24.700,00 24.823,50 24.947,00 

Akt. T101395 Uređenje i opremanje MTB - single trail staze 5.972,00 6.001,85 6.031,72 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

3  Rashodi poslovanja 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Izvor: 52 Pomoći 4.645,00 4.668,22 4.691,45 

3  Rashodi poslovanja 4.645,00 4.668,22 4.691,45 

Program 

1007 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 17.522,00 11.278,11 11.334,22 

Akt. A100701 Pomoć za novorođenu djecu 1.060,00 1.065,30 1.070,60 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.060,00 1.065,30 1.070,60 

3  Rashodi poslovanja 1.060,00 1.065,30 1.070,60 

Akt. A100702 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 3.000,00 1.005,00 1.010,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 3.000,00 1.005,00 1.010,00 

3  Rashodi poslovanja 3.000,00 1.005,00 1.010,00 

Akt. A100703 Darivanja povodom blagdana obiteljima slabijeg imovinskog stanja 700,00 703,50 707,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 700,00 703,50 707,00 

3  Rashodi poslovanja 700,00 703,50 707,00 

Akt. A100705 Sufinanciranje programa "Pomoć u kući" 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Izvor: 52 Pomoći 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

3  Rashodi poslovanja 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Akt. A100706 Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 6.735,00 6.768,68 6.802,35 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.335,00 1.341,68 1.348,35 

3  Rashodi poslovanja 1.335,00 1.341,68 1.348,35 

Izvor: 52 Pomoći 5.400,00 5.427,00 5.454,00 

3  Rashodi poslovanja 5.400,00 5.427,00 5.454,00 

Akt. A100707 Crveni križ 400,00 402,00 404,00 
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Izvor: 11 Opći prihodi i primici 400,00 402,00 404,00 

3  Rashodi poslovanja 400,00 402,00 404,00 

Akt. T101396 Europski projekt "Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na 
području Grada Buzeta" 

4.300,00 0,00 0,00 

Izvor: 52 Pomoći 4.300,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 4.300,00 0,00 0,00 

Program 

1008 
Javne potrebe i usluge u zdravstvu 1.380,00 1.410,50 2.730,00 

Akt. A100801 Istarska županija - HMP iznad standarda 830,00 834,15 838,30 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 830,00 834,15 838,30 

3  Rashodi poslovanja 830,00 834,15 838,30 

Akt. K101329 Sufinanciranje kredita za Opću bolnicu Pula 470,00 472,35 474,70 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 470,00 472,35 474,70 

3  Rashodi poslovanja 470,00 472,35 474,70 

Akt. K101433 Sufinanciranje kreditne obveze - Specijalna bolnica za ortopediju Rovinj 80,00 104,00 1.417,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 80,00 104,00 1.417,00 

3  Rashodi poslovanja 80,00 104,00 1.417,00 

Program 

1009 
Protupožarna i civilna zaštita 7.210,00 7.246,04 7.282,10 

Akt. A100901 Osnovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe 800,00 804,00 808,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 800,00 804,00 808,00 

3  Rashodi poslovanja 800,00 804,00 808,00 

Akt. A100902 Financiranje vatrogasnih zajednica 4.645,00 4.668,22 4.691,45 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.645,00 4.668,22 4.691,45 

3  Rashodi poslovanja 4.645,00 4.668,22 4.691,45 

Akt. A100904 Rad stožera zaštite i spašavanja 160,00 160,80 161,60 
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Izvor: 11 Opći prihodi i primici 160,00 160,80 161,60 

3  Rashodi poslovanja 160,00 160,80 161,60 

Akt. A101326 Stožer civilne zaštite 200,00 201,00 202,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 200,00 201,00 202,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200,00 201,00 202,00 

Akt. A101327 Sufinanciranje protupožarnog osmatranja JU "Park prirode Učka" 265,00 266,32 267,65 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 265,00 266,32 267,65 

3  Rashodi poslovanja 265,00 266,32 267,65 

Akt. A101345 Sufinanciranje troškova protupožarne sezone 240,00 241,20 242,40 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 240,00 241,20 242,40 

3  Rashodi poslovanja 240,00 241,20 242,40 

Akt. A101379 Ažuriranje procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija i plana zaštite od požara za Općinu 
Lanišće 

400,00 402,00 404,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 400,00 402,00 404,00 

3  Rashodi poslovanja 400,00 402,00 404,00 

Akt. A101405 Sufinanciranje Hrvatske gorske službe spašavanja - stanica Istra 500,00 502,50 505,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 500,00 502,50 505,00 

3  Rashodi poslovanja 500,00 502,50 505,00 

Program 

1010 
Javne potrebe civilnog društva i ostalih društvenih potreba 1.220,00 1.226,09 1.232,20 

Akt. A101001 Tekuće donacije udrugama 1.220,00 1.226,09 1.232,20 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.220,00 1.226,09 1.232,20 

3  Rashodi poslovanja 1.220,00 1.226,09 1.232,20 

Program 

1011 
Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 92.955,00 75.832,27 76.209,55 

Akt. A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 16.550,00 14.120,25 14.190,50 
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Izvor: 41 Komunalna djelatnost 16.550,00 14.120,25 14.190,50 

3  Rashodi poslovanja 16.550,00 14.120,25 14.190,50 

Akt. A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 24.072,00 24.192,37 24.312,72 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 7.400,00 7.437,00 7.474,00 

3  Rashodi poslovanja 7.400,00 7.437,00 7.474,00 

Izvor: 52 Pomoći 16.672,00 16.755,37 16.838,72 

3  Rashodi poslovanja 16.672,00 16.755,37 16.838,72 

Akt. A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 1.950,00 1.959,75 1.969,50 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 1.950,00 1.959,75 1.969,50 

3  Rashodi poslovanja 1.950,00 1.959,75 1.969,50 

Akt. A101104 Održavanje i uređenje groblja 12.000,00 12.060,00 12.120,00 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 12.000,00 12.060,00 12.120,00 

3  Rashodi poslovanja 12.000,00 12.060,00 12.120,00 

Akt. A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 6.435,00 6.467,17 6.499,35 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 3.300,00 3.316,50 3.333,00 

3  Rashodi poslovanja 3.300,00 3.316,50 3.333,00 

Izvor: 52 Pomoći 3.135,00 3.150,67 3.166,35 

3  Rashodi poslovanja 3.135,00 3.150,67 3.166,35 

Akt. A101338 Sanacija ruševnih objekata na području Općine 3.987,00 4.006,93 4.026,87 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 3.987,00 4.006,93 4.026,87 

3  Rashodi poslovanja 3.987,00 4.006,93 4.026,87 

Akt. A101354 Sufinanciranje rada komunalnog redara 2.654,00 2.667,27 2.680,54 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 2.654,00 2.667,27 2.680,54 

3  Rashodi poslovanja 2.654,00 2.667,27 2.680,54 

Akt. A101422 Sanacija zida na groblju Lanišće 20.000,00 5.025,00 5.050,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00 0,00 0,00 
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3  Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 52 Pomoći 12.000,00 5.025,00 5.050,00 

3  Rashodi poslovanja 12.000,00 5.025,00 5.050,00 

Akt. K101371 Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području Općine Lanišće 0,00 5.333,53 5.360,07 

Izvor: 61 Namjenske donacije 0,00 5.333,53 5.360,07 

3  Rashodi poslovanja 0,00 1.333,63 1.340,27 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 3.999,90 4.019,80 

Akt. K101428 Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Brestu 5.307,00 0,00 0,00 

Izvor: 61 Namjenske donacije 5.307,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 3.980,00 0,00 0,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 0,00 0,00 

Program 

1012 
Ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture 97.387,00 100.185,43 100.683,87 

Akt. K101201 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Općine Lanišće 13.350,00 0,00 0,00 

Izvor: 52 Pomoći 13.350,00 0,00 0,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.350,00 0,00 0,00 

Akt. K101331 Proširenje javne rasvjete 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 1.333,63 1.340,27 

Akt. K101392 Sanacija škole u Lanišću 40.010,00 40.210,05 40.410,10 

Izvor: 52 Pomoći 33.350,00 33.516,75 33.683,50 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 33.350,00 33.516,75 33.683,50 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 6.660,00 6.693,30 6.726,60 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.660,00 6.693,30 6.726,60 

Akt. K101408 Rekonstrukcija javne rasvjete 0,00 20.100,00 20.200,00 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 0,00 5.025,00 5.050,00 
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4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 5.025,00 5.050,00 

Izvor: 52 Pomoći 0,00 15.075,00 15.150,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 15.075,00 15.150,00 

Akt. K101423 Asfaltiranje nerazvrstanih prilaznih cesta za naselje Klenovšćak 40.000,00 38.541,75 38.733,50 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 6.000,00 5.025,00 5.050,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000,00 5.025,00 5.050,00 

Izvor: 52 Pomoći 34.000,00 33.516,75 33.683,50 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 34.000,00 33.516,75 33.683,50 

Akt. K101431 Proširenje dječjeg igrališta u Prapoćama 2.700,00 0,00 0,00 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 2.700,00 0,00 0,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.700,00 0,00 0,00 

Program 

1013 
Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 12.712,00 4.366,72 4.388,45 

Akt. A101301 Odvoz smeća 600,00 603,00 606,00 

Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 600,00 603,00 606,00 

3  Rashodi poslovanja 600,00 603,00 606,00 

Akt. A101324 Financiranje projekata županijskog centra za gospodarenje otpadom "Kaštijun" 645,00 648,22 651,45 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 645,00 648,22 651,45 

3  Rashodi poslovanja 645,00 648,22 651,45 

Akt. A101337 Financiranje rada skloništa za životinje 500,00 133,66 134,33 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 500,00 133,66 134,33 

3  Rashodi poslovanja 500,00 133,66 134,33 

Akt. A101407 Deratizacija i dezinsekcija 332,00 333,67 335,32 

Izvor: 41 Komunalna djelatnost 332,00 333,67 335,32 

3  Rashodi poslovanja 332,00 333,67 335,32 

Akt. K101350 Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 1.300,00 1.306,50 1.313,00 
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Izvor: 52 Pomoći 1.300,00 1.306,50 1.313,00 

3  Rashodi poslovanja 1.300,00 1.306,50 1.313,00 

Akt. K101413 Program zaštite divljači 1.335,00 1.341,67 1.348,35 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 1.335,00 1.341,67 1.348,35 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.335,00 1.341,67 1.348,35 

Akt. T101429 Sanacija starih seoskih korita sa izvorskom vodom u Podgaćama 8.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 52 Pomoći 8.000,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 0,00 

Program 

1015 
Upravljanje imovinom 14.672,00 9.871,09 9.920,22 

Akt. A101308 Održavanje objekata za redovito korištenje 13.744,00 8.938,45 8.982,94 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 12.944,00 8.134,45 8.174,94 

3  Rashodi poslovanja 12.944,00 8.134,45 8.174,94 

Izvor: 73 Naknada od osiguranja 800,00 804,00 808,00 

3  Rashodi poslovanja 800,00 804,00 808,00 

Akt. A101309 Održavanje postrojenja i opreme 265,00 266,32 267,65 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 265,00 266,32 267,65 

3  Rashodi poslovanja 265,00 266,32 267,65 

Akt. T101366 Izrada Elaborata procjena nekretnina u vlasništvu i suvlasništvu Općine Lanišće 663,00 666,32 669,63 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 663,00 666,32 669,63 

3  Rashodi poslovanja 663,00 666,32 669,63 

Program 

1018 
Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 25.729,00 3.144,64 3.160,29 

Akt. A101105 Uređenje naselja 1.564,00 1.571,82 1.579,64 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.564,00 1.571,82 1.579,64 

3  Rashodi poslovanja 1.564,00 1.571,82 1.579,64 
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Akt. A101341 Prijevoz pitke vode građanima 265,00 266,32 267,65 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 265,00 266,32 267,65 

3  Rashodi poslovanja 265,00 266,32 267,65 

Akt. T101334 Nabavka oglasnih ploča i klupa 1.300,00 1.306,50 1.313,00 

Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 1.300,00 1.306,50 1.313,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.300,00 1.306,50 1.313,00 

Akt. T101425 Sanacija vodospreme Trstenik 20.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 52 Pomoći 20.000,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 

Akt. T101432 Sanacija lokve u Račjoj vasi 2.600,00 0,00 0,00 

Izvor: 61 Namjenske donacije 2.600,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 2.600,00 0,00 0,00 

Program 

1019 
Razvoj poljoprivrede i gospodarstva 2.700,00 2.713,50 2.727,00 

Akt. K101421 Izrada Strategije razvoja Općine Lanišće za razdoblje 2023. - 2027. 2.700,00 2.713,50 2.727,00 

Izvor: 52 Pomoći 2.700,00 2.713,50 2.727,00 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.700,00 2.713,50 2.727,00 

Program 

1020 
Upravljanje likvidnošću 22.365,00 2.472,30 2.484,60 

Akt. A101370 Dozvoljeno prekoračenje po poslovnom računu 20.065,00 160,80 161,60 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 20.065,00 160,80 161,60 

3  Rashodi poslovanja 20.065,00 160,80 161,60 

Akt. A101416 Povrat zajma po godišnjoj prijavi 2.300,00 2.311,50 2.323,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 2.300,00 2.311,50 2.323,00 

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.300,00 2.311,50 2.323,00 
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Program 

1021 
Razvoj turizma 1.350,00 0,00 0,00 

Akt. A101430 Održavanje biciklističkih staza 1.350,00 0,00 0,00 

Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.350,00 0,00 0,00 

3  Rashodi poslovanja 1.350,00 0,00 0,00 

UKUPNO 530.281,00 449.383,14 452.956,50 

 

 
 
 

Članak 3. 
Proračun Općine Lanišće za 2023. godinu i projekcije proračuna za 2024. i 2025. godinu objavit će se u Službenim novinama Istarske županije i na web stranicama Općine 
Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 
 
KLASA: 400-01/22-01/02 
URBROJ: 2163-23-01/02-22-05 
Lanišće, 27 prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 

 

http://www.opcinalanisce.com/
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Temeljem članka 74. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 
19/16, 98/19), članka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine” broj 47/90, 27/93, 
38/09) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine 
Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 2022. godine 
donosi 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I SPORTU ZA 2023. GODINU 

Članak 1. 
 
Programom javnih potreba u kulturi i sportu Općine Lanišće u 2023. godini utvrđuju se aktivnosti, poslovi, 
djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi i sportu te zaštiti sakralne baštine od značenja za općinu Lanišće kao i za 
njenu promociju na svim razinama suradnje. 
 
Programom se posebice potiče kulturno – umjetničko stvaralaštvo te akcije i manifestacije u kulturi i sportu koje 
doprinose promicanju kulturnih i sportskih aktivnosti kao i donacija boćarskim klubovima na području općine 
Lanišće koji svojim radom pridonose sportskom razvoju općine. 
 

Članak 2. 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje javnih potreba u kulturi i religiji za 2023. godinu osigurat će se iz poreznih 
prihoda, pomoći te ostalih prihoda proračuna Općine Lanišće. 
Planirana sredstva za financiranje Programa javnih potreba u kulturi i religiji za 2023. godinu u iznosu od 
79.525,00 EUR rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 

Maškare – Ćićski zgončari 

Adventski / Božićni koncert 

Zarozgajmo na Ćićariji 

Motovunski filmski festival 

Tekuće donacije vjerskim zajednicama 

Festival Encijan 

Festival šuma i šumskih plodova 

 

Sanacija crkve Sv. Luke u Brgudcu (IV. Faza) 

Sanacija krovne konstrukcije Sv. Jelene (Helene) u Jelovicama 

Komunele (seoska dobra) na Ćićariji – pravni i povijesni fenomen 

 

 
Planirana sredstva za financiranje Programa javnih potreba u sportu za 2023. godinu u iznosu od 33.547,00 EUR 
rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 

Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 

Sufinanciranje biciklističke utrke „5 izvora Ćićarije“ 

Sufinanciranje sportske manifestacije „Ćićarija trail run“ 

Krajobrazno uređenje javne zelene površine – „Fitness park“ (Lanišće) 

Uređenje i opremanje MTB – single trail staze 

 
Članak 3. 

 
Temeljem utvrđenih potreba kulturnih i sportskih djelatnosti na području Općine Lanišće za 2023. godinu 
financirat će se programi i projekti udruga i organizacija koje obavljaju djelatnosti i aktivnosti iz područja kulture i 
sporta, a koji realizacijom programa i projekata zadovoljavaju javne potrebe lokalne samouprave i njenih 
mještana, utječu na poboljšanje kvalitete mještana, povećavaju broj aktivnosti kojima se mještani u svoje 
slobodno vrijeme mogu baviti, ali i obogaćuju turističku ponudu te potiču razvitak i promociju Općine Lanišće. 
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Članak 4. 

 
U 2023. godini planirani iznos od 1.862,00 EUR za utrošak proračunskih sredstava na aktivnost Poticanje 
sportsko rekreativnih aktivnosti isplaćivati će se sukladno potpisanim ugovorima i zahtjevima za isplatu 
sredstava kojima prethodi raspisani natječaj / javni poziv za dodjelu sredstava iz proračuna Općine Lanišće. 
 
Planirano je 24.700,00 EUR za Krajobrazno uređenje javne zelene površine – „Fitness park“ (Lanišće). 
Predmetnim projektom je planirano krajobrazno uređenje javne zelene površine- fitness parka formiranjem 
platoa, postavljanje antistresne podloge i ugradnja sprava za vježbanje. 

 
Sredstva u iznosu od 8.000,00 EUR izdvojena su za manifestaciju “Zarozgajmo na Ćićariji”. Tom 
manifestacijom nastoji se očuvati tradicionalna vokalna baština cijele Hrvatske. 
 
Na području Općine Lanišće održavaju se još dva festivala i to Festival Encijan za kojeg je planirano 2.700,00 
EUR te Festival šuma i šumskih plodova u iznosu od 4.000,00 EUR. 

 
U 2023. godini planirana su sredstva za 4. fazu sanacije crkve sv. Luke u Brgudcu u iznosu od 33.000,00 EUR, te 
26.700,00 EUR za sanaciju krovne konstrukcije crkve Sv. Jelene (Helene) u Jelovicama. 
 
Za maškare – Ćićskim zgončarima planirano je 750,00 EUR sredstava, za Adventski / Božićni koncert planirano 
je 660,00 EUR, za Motovunski film festival planirano je 1.065,00 EUR. 
 
Planirana je donacija od 1.330,00 EUR vjerskim zajednicama. 
 
Za komunele (seoska dobra) na Ćićariji, planirano je 1.320,00 EUR. 
 

U programu javnih potreba u sportu planirana su sredstva za sportske udruge s područja Općine Lanišće. 
Unutar tog Programa planirana su sredstva za sufinanciranje biciklističke utrke “Pet izvora Ćićarije” te sportske 
manifestacije „Ćićarija trail run“ . 
 
Planirano je 5.972,00 EUR za uređenje i opremanje MTB single trail staze na području Općine Lanišće. 
 

Članak 5. 

Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće ovisno o pritjecanju 
sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz planiranih aktivnosti u 2023. godini. 
 

Članak 6. 

 
Program javnih potreba u kulturi, religiji i sportu objavit će se u Službenim novinama Istarske županije i na web 
stranici Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
 
Klasa: 400-01/22-01/02  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-06 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 

http://www.opcinalanisce.com/
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun 2023 

 
3 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 79.525,00 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 79.525,00 
I: 1    5 6    

Program 

1005 
Program javnih potreba u kulturi i religiji 79.525,00 

Akt. A100501 Maškare - Ćićski zgončari 

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

750,00 

I: 1        

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 750,00 

32999 59 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

MAŠKARE 

 

Akt. A100503 Adventski/Božićni koncert 

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

660,00 

I: 1        

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 660,00 

32999 104 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

BOŽIĆNI KONCERT 

 

Akt. A100505 Zarozgajmo na Ćićariji 

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

8.000,00 

I: 1    5 6    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 600,00 

32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  

Izvor: 520 Pomoći 5.900,00 

32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  

Izvor: 610 Namjenske donacije 1.500,00 

32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  

Akt. A101322 Motovunski filmski festival 

Funkcija: 0820 Službe kulture 

1.065,00 
I: 1    5 6    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 130,00 

38119 170 Ostale tekuće donacije  

Izvor: 520 Pomoći 670,00 

38119 170 Ostale tekuće donacije  

Izvor: 610 Namjenske donacije 265,00 

38119 170 Ostale tekuće donacije  

Akt. A101398 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

1.330,00 

I: 1        

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.330,00 

38112 339 Tekuće donacije vjerskim zajednicama  

Akt. A101409 Festival Encijan 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

2.700,00 
I:     5    

Izvor: 520 Pomoći 2.700,00 

32999 352 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  

Akt. A101426 Festival šuma i šumskih plodova 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

4.000,00 

I: 1    5 6    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 100,00 

32342 383 Iznošenje i odvoz smeća  

Izvor: 520 Pomoći 2.900,00 

32334 381 Promidžbeni materijali  
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PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun 2023 

 
3 

32353 382 Zakupnine i najamnine za opremu  

32999 384 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  

Izvor: 610 Namjenske donacije 1.000,00 

32931 379 Reprezentacija  

Akt. K101357 Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

33.000,00 

I:     5    

Izvor: 520 Pomoći 33.000,00 

32321 263 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata  

Akt. K101419 Sanacija krovne konstrukcije crkve Sv. Jelene (Helene) u Jelovicama 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

26.700,00 

I:     5    

Izvor: 520 Pomoći 26.700,00 

32321 369 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata  

Akt. T101383 Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - pravni i povijesni fenomen 

Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 

1.320,00 

I:     5    

Izvor: 520 Pomoći 1.320,00 

32379 308 Ostale intelektualne usluge  

UKUPNO 79.525,00 
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun 2023 

 
3 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 33.547,00 

GLAVA 
00103 

Jedinstveni upravni odjel 33.547,00 

I: 1    5    

Program 

1006 
Javne potrebe u športu 33.547,00 

Akt. 
A100601 

Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

1.862,00 

I: 1        

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.862,00 

38117 63 Tekuće donacije građanima i kućanstvima 

BOĆARSKI KLUBOVI OPĆINE LANIŠĆE 

 

38119 303 Ostale tekuće donacije 

LOVAČKO DRUŠTVO "ĆIĆARIJA" 

 

Akt. 
A101372 

Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet izvora Ćićarije" 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

350,00 

I: 1        

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 350,00 

38119 287 Ostale tekuće donacije  

Akt. 
A101391 

Sufinanciranje sportske manifestacije "Ćićarija trail run" 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

663,00 

I: 1        

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 663,00 

38115 326 Tekuće donacije sportskim društvima  

Akt. 
K101412 

Krajobrazno uređenje javne zelene površine - "Fitness park" (Lanišće) 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

24.700,00 

I:     5    

Izvor: 520 Pomoći 24.700,00 

42261 355 Sportska oprema  

Akt. 
T101395 

Uređenje i opremanje MTB - single trail staze 

Funkcija: 0451 Cestovni promet 

5.972,00 

I: 1    5    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.327,00 

32375 340 Geodetsko-katastarske usluge  

Izvor: 520 Pomoći 4.645,00 

32329 333 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

UKUPNO 33.547,00 
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Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 
41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 
9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 2022 godine, donosi 

PROGRAM 
ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2023. 

GODINU 

Članak 1. 
Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima 
i izvorima financiranja. 
Sukladno Zakonu Programom održavanja komunalne infrastrukture određuju se: 
Opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima, i 
Iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

 
Članak 2. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2023. 
godinu osigurat će se iz prihoda od komunalne naknade, komunalnog doprinosa, prihoda od posebne namjene, 
prihoda od prodaja nekretnina te ostalih prihoda proračuna Općine Lanišće. 
Planirana sredstva za financiranje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2023. godinu u iznosu od 92.955,00 EUR rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 
Održavanje i potrošnja javne rasvjete 
Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 
Održavanje i uređenje javnih površina 

 

Održavanje i uređenje groblja 
Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 
Sanacija ruševnih objekata na području Općine Lanišće 
Sufinanciranje rada komunalnog redara 
Sanacija zida na groblju Lanišće 
Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Brestu 
 

Članak 3. 
Održavanjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture nastoje se poboljšati uvjeti stanovanja na 
području Općine Lanišće. 
 
Izdaci za održavanje javne rasvjete podrazumijevaju snošenje troškova utroška električne energije, 
tekuće i investicijsko održavanje uređaja javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, javnih cesta 
koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. Održavanje javne rasvjete na području Općine 
regulirano je Ugovorom o održavanju javne rasvjete. Intervencije na održavanju javne rasvjete izvode 
se u prosjeku 4-5 puta godišnje što ovisi o samim kvarovima na rasvjetnim tijelima. S obzirom da se 
je 2022. godine zamijenila postojeća javna rasvjeta s novom LED rasvjetom očekuje se smanjenje 
troškova električne energije i održavanja. 

 
Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se usluga košnje trave za vrijeme ljetnih mjeseci, 
asfaltiranje rupa nastalih kao posljedica čišćenja snijega ralicom, kao i prijevoz i ugradnja tampona na 
neasfaltiranim cestama i putevima. Za tu aktivnost predviđena su sredstva u iznosu od 24.072,00 EUR. 

 
Održavanje i uređenje javnih površina odnosi se na deratizaciju javnih površina od glodavaca i to dva 
puta godišnje. Pod aktivnošću obrezivanje drveća na grobljima planirano je obrezivanje drveća na 
raznim lokacijama kao što su npr. groblja na kojima prijeti opasnost od padanja suhih grana. 

 
S obzirom da Općina Lanišće u 2023. godini planira preuzeti groblja i staviti ih pod svoje upravljanje, 
sredstva predviđena u iznosu od 12.000,00 EUR namjeravaju se utrošiti na redovito održavanje groblja 
kojih na području Općine Lanišće ima jedanaest. 
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Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva čišćenje ulica i nerazvrstanih cesta od snijega 
i posipavanje za vrijeme poledica i to na slijedećim dionicama: Prapoće-Klenovšćak, Slum-Nugla, 
odvojak za Kropinjak, ulice kroz Račju Vas, Rašpor, Vodice – cesta do groblja, cesta kroz naselje 
Jelovice. 

 
Od 2019. godine Općina Lanišće je još sa tri općine počela sa projektom sufinanciranja komunalnog 
redara koji će izvršiti uvide za sve ruševne objekte na području općine te poduzeti odgovarajuće radnje 
na uklanjanju ruševina. Za tu namjenu u Proračunu je osigurano 3.987,00 EUR. Dok je za 
sufinanciranje troškova komunalnog redara predviđeno 2.654,00 EUR, što uključuje nabavku vozila, 
trošak goriva kao i plaću komunalnog redara. 
 
U 2023. godini planirana je sanacija zida na groblju Lanišće u iznosu od 20.000,00 EUR. 

 
Obzirom da su na većem području Općine Lanišće izgrađena dječja igrališta, za 2023. godinu planira 
se izgradnja dječjeg igrališta u Brestu u iznosu od 5.307,00 EUR. 
 

Članak 4. 
Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće ovisno o 
pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz planiranih 
aktivnosti u 2023. godini. 
 

Članak 5. 
Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se u Službenim novinama 
Istarske županije i na web stranici Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuje se od 01. 
siječnja 2023. godine. 
 
Klasa: 400-01/22-01/02  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-07 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 
 
 

http://www.opcinalanisce.com/
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun 2023 

 
3 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 92.955,00 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 92.955,00 

I: 1   4 5 6    

Program 

1011 
Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 92.955,00 

Akt. A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 
Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

16.550,00 
I:    4     
Izvor: 412 Komunalna naknada 16.550,00 

32  Materijalni rashodi 16.550,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 11.550,00 

32231 73 Električna energija 

JAVNA RASVJETA 

 

323  Rashodi za usluge 5.000,00 

32321 74 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 

ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE 

 

Akt. A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 

24.072,00 
I:    4 5    

Izvor: 412 Komunalna naknada 7.400,00 

32  Materijalni rashodi 7.400,00 

323  Rashodi za usluge 7.400,00 

32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

Izvor: 520 Pomoći 16.672,00 

32  Materijalni rashodi 16.672,00 

323  Rashodi za usluge 16.672,00 

32329 71 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

Akt. A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

1.950,00 
I:    4     
Izvor: 412 Komunalna naknada 1.950,00 

32  Materijalni rashodi 1.950,00 

323  Rashodi za usluge 1.950,00 

32329 221 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

OBREZIVANJE DRVEĆA 

 

Akt. A101104 Održavanje i uređenje groblja 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

12.000,00 
I:    4     
Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 12.000,00 

32  Materijalni rashodi 12.000,00 

323  Rashodi za usluge 12.000,00 

32329 80 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

Akt. A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 
Funkcija: 0451 Cestovni promet 

6.435,00 
I:    4 5    
Izvor: 412 Komunalna naknada 3.300,00 

32  Materijalni rashodi 3.300,00 

323  Rashodi za usluge 3.300,00 
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PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Račun/ 

Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun 2023 

 
3 

32329 180 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

Izvor: 520 Pomoći 3.135,00 

32  Materijalni rashodi 3.135,00 

323  Rashodi za usluge 3.135,00 

32329 180 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

Akt. 
A101338 

Sanacija ruševnih objekata na području Općine 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

3.987,00 

I:    4     

Izvor: 412 Komunalna naknada 3.987,00 

32  Materijalni rashodi 3.987,00 

323  Rashodi za usluge 3.987,00 

32321 223 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata  

Akt. 
A101354 

Sufinanciranje rada komunalnog redara 

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

2.654,00 

I:    4     

Izvor: 412 Komunalna naknada 2.654,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 2.654,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 2.654,00 

36316 257 Tekuće pomoći općinskim proračunima  

Akt. 
A101422 

Sanacija zida na groblju Lanišće 

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

20.000,00 

I: 1    5    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 8.000,00 

32  Materijalni rashodi 8.000,00 

323  Rashodi za usluge 8.000,00 

32329 371 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

Izvor: 520 Pomoći 12.000,00 

32  Materijalni rashodi 12.000,00 

323  Rashodi za usluge 12.000,00 

32329 371 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

Akt. 
K101428 

Uređenje i opremanje dječjeg igrališta u Brestu 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

5.307,00 

I:      6   

Izvor: 610 Namjenske donacije 5.307,00 

32  Materijalni rashodi 3.980,00 

323  Rashodi za usluge 3.980,00 

32329 388 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja  

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 

422  Postrojenja i oprema 1.327,00 

42273 389 Oprema  

UKUPNO 92.955,00 
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Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 
32/20) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene 
novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 
2022. godine, donosi 

PROGRAM 
ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2023. 

GODINU 

Članak 1. 
Program ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s 
izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i 
planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o 
troškovima ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture te financijskim 
mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina ulaganja u objekte i uređaje 
komunalne infrastrukture. 
 

Članak 2. 
Sredstva potrebna za ostvarenje Programa ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture za 2023. 
godinu osigurat će se iz prihoda od komunalnog doprinosa, pomoći, prihoda od prodaja nekretnina, te ostalih 
prihoda proračuna Općine Lanišće. 
Planirana sredstva za financiranje Programa ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture za 2023. 
godine u iznosu od 97.387,00 EUR rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 
Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Općine Lanišće 
Proširenje javne rasvjete 
Sanacija škole u Lanišću 
Asfaltiranje nerazvrstanih prilaznih cesta za naselje Klenovšćak 
Proširenje dječjeg igrališta u Prapoćama 
 

Članak 3. 
U 2023. godini planirana su sredstva za proširenje javne rasvjete u iznosu od 1.327,00 EUR. Za 
sanaciju škole u Lanišću za 2023. godinu planirana su novčana sredstva u iznosu od 40.010,00 EUR. 

 
U naselju Klenovšćak u 2023. godini, asfaltirat će se nerazvrstana prilazna cesta u iznosu od 
40.000,00 EUR. 

 
Proširenje dječjeg igrališta u naselju Prapoće u 2023. godini financirat će se u iznosu od 2.700,00 
EUR. 

Članak 4. 
Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće 
ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz 
planiranih aktivnosti u 2023. godini. 
 

Članak 5. 
Program ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture objavit će se u Službenim 
novinama Istarske županije i na web stranici Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
 
Klasa: 400-01/22-01/02  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-08 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

http://www.opcinalanisce.com/
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 

PROGRAM ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun 2023 

 
3 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 97.387,00 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 97.387,00 
I:    4 5 7   

Program 

1012 
Ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture 97.387,00 

Akt. K101201 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Općine Lanišće 

Funkcija: 0451 Cestovni promet 

13.350,00 

I:     5    

Izvor: 520 Pomoći 13.350,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.350,00 

42131 78 Ceste  

Akt. K101331 Proširenje javne rasvjete 

Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

1.327,00 
I:    4     

Izvor: 412 Komunalna naknada 1.327,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 

42147 184 Javna rasvjeta  

Akt. K101392 Sanacija škole u Lanišću 

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

40.010,00 
I:     5 7   

Izvor: 520 Pomoći 33.350,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 33.350,00 

45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 6.660,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.660,00 

45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  

Akt. K101423 Asfaltiranje nerazvrstanih prilaznih cesta za naselje Klenovšćak 

Funkcija: 0451 Cestovni promet 

40.000,00 

I:    4 5    

Izvor: 411 Komunalni doprinos 6.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000,00 

42131 373 Ceste  

Izvor: 520 Pomoći 34.000,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 34.000,00 

42131 373 Ceste  

Akt. K101431 Proširenje dječjeg igrališta u Prapoćama 

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

2.700,00 
I:      7   

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 2.700,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.700,00 

42149 392 Ostali nespomenuti građevinski objekti  

UKUPNO 97.387,00 
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Temeljem članka 2. i članka 49. Zakona o predškolskom odgoju (“Narodne novine” broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 
57/22), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne novine” broj 87/08, 86/09, 
92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20) i članka 41. Statuta 
Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), 
Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 2022. godine, donosi 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2023. GODINU 

Članak 1. 
U Proračunu Općine Lanišće za 2023. godinu osiguravaju se sredstva za potrebe školstva i 
obrazovanja. U školskoj i akademskoj godini 2022./2023. stipendije se isplaćuju u iznosu od 53,09 
EUR učenicima srednjih škola i 86,26 EUR studentima koji su stekli uvjete za stipendiranje, 
sukladno Ugovoru o stipendiranju. Stipendira se četiri učenika srednjih škola i tri studenta. 

 
Na svom području Općina nema organiziran rad dječjeg vrtića gdje bi se za djecu koja su obveznici 
pohađanja „male škole“ odvijao određeni program. Stoga su roditelji primorani djecu voziti u dječji vrtić 
u Buzet ili Lupoglav. Općina je dužna sufinancirati obavezni program „male škole“ te se u tu svrhu 
planiran utrošiti 3.550,00 EUR. 

 
Unutar programa osigurana su i sredstva za sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića u iznosu od 
13.500,00 EUR. 

 
Članak 2. 

Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 1. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće ovisno o 
pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz planiranih 
aktivnosti u 2023. godini. 
 

Članak 3. 
Program javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju objavit će se u Službenim 
novinama Istarske županije i na web stranici Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a 
primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
 
Klasa: 400-01/22-01/02  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-09 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 

http://www.opcinalanisce.com/
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Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 
 

PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Proračun 2023 

 
3 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 20.067,00 

GLAVA 
00103 

Jedinstveni upravni odjel 20.067,00 

I: 1    5 6    

Program 

1004 
Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju 20.067,00 

Akt. 
A100402 

Stipendije 

Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

3.017,00 

I: 1    6    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.350,00 

37215 56 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE SREDNJOŠKOLCIMA 

2.150,00 

37215 368 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE STUDENTI 

200,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 667,00 

37215 368 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE STUDENTI 

667,00 

Akt. 
A100708 

Sufinanciranje programa predškole 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

3.550,00 

I: 1    5    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 200,00 

36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 200,00 

Izvor: 520 Pomoći 3.350,00 

36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 3.350,00 

Akt. 
A101401 

Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

13.500,00 

I: 1        

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 13.500,00 

36611 342 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 13.500,00 

UKUPNO 20.067,00 
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Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 
98/19, 64/20, 138/20, 18/22, 46/22, 119/22) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine 
Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici 
održanoj 27. prosinca 2022. godine donosi 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2023. GODINU 

Članak 1. 
Socijalna skrb je djelatnost kojom se osiguravaju i ostvaruju mjere i programi namijenjeni socijalno ugroženim 
osobama, kao i osobama s nepovoljnim osobnim ili obiteljskim okolnostima, koji uključuju prevenciju, promicanje 
promjena, pomoć u zadovoljavanju osnovnih životnih potreba i podršku pojedincu, obitelji i skupinama, s ciljem 
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unaprjeđenja kvalitete života i osnaživanja korisnika u samostalnom zadovoljavanju osnovnih životnih potreba te 
njihovog aktivnog uključivanja u društvo. 
 
Radi sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja uzroka i stanja socijalne ugroženosti socijalnom skrbi pruža se 
potpora obitelji, posebice djeci i drugim osobama koje se ne mogu same brinuti o sebi. Jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave dužni su osigurati sredstva za obavljanje djelatnosti socijalne skrbi sukladno Zakonu o 
socijalnoj skrbi i posebnom propisu, u skladu sa socijalnim planom i mrežom socijalnih usluga na svojem području.  
 
Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih pomoći i 
socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem opsegu nego je utvrđeno Zakonom, na način propisan 
njihovim općim aktom, ukoliko u svom Proračunu ima za to osigurana sredstva. 

Članak 2. 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Lanišće za 2023. godinu utvrđuju se prava 
korisnika na oblike socijalne pomoći koje osigurava Općina Lanišće. 

 

Planirana sredstva za financiranje Programa  javnih potreba u području socijalne skrbi za 2023. godinu u iznosu 
od 17.522,00 EUR rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 
Pomoć za novorođenu djecu 
Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
Darivanje povodom blagdana obiteljima slabijeg imovinskog stanja  
Sufinanciranje programa „Pomoć u kući“ 
Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 
Crveni križ 
EU projekt „Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada 
Buzeta“ 

Članak 3. 
Pomoć za novorođenu djecu planirana je u iznosu 1.060,00 EUR. Planirana je kao pomoć roditeljima za 
opremanje novorođenčeta. Naknada je određena u iznosu od 530,83 EUR. 
Troškovi stanovanja su troškovi koji se odnose na troškove najamnine, komunalnu naknadu, električnu energiju, 
plin, grijanje, vodu, odvodnju, te druge troškove stanovanja u skladu sa posebnim propisima. Pravo na naknadu 
troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne naknade pri Centru. 

 

Jednokratna naknada priznaje se samcu ili kućanstvu koji zbog trenutačnih materijalnih poteškoća nije u 
mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe, nastale zbog rođenja ili školovanja djeteta, bolesti ili smrti člana 
obitelji, elementarne nepogode i slično.  
Ostale naknade građanima i kućanstvima planirane su za dodjelu poklon paketa za Božić i Uskrs samcima i 
socijalno ugroženim obiteljima kao i za poklone djeci povodom blagdana sv. Nikole. 

 

U 2023. godini planirana su sredstva za sufinanciranje Programa „Pomoć u kući“ u iznosu od 1.327,00 EUR koje 
Općina provodi u suradnji s Domom za starije i nemoćne osobe Buzet. 

 

Općina sufinancira i Program „Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe na području Općine Lanišće“. U 
sklopu tog programa jednom tjedno provode se određene aktivnosti i radionice za starije osobe s područja općine. 
 
Općina u 2023. godini završava sa europskim projekt pod nazivom „Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstucionalne 
skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta“. 

Članak 4. 
Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće ovisno o pritjecanju 
sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz planiranih aktivnosti u 2023. godini.  
 

Članak 5. 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi objavit će se u Službenim novinama Istarske županije i na web stranici 
Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine.  
 
Klasa: 400-01/22-01/02 
Urbroj: 2163-23-01/02-22-10  
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

http://www.opcinalanisce.com/
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  Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2023. GODINU 
 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

 Račun/ Opis Proračun 2023 
 Pozicija 

 1 2 3 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 17.522,00 
 002 

 00103GLAVA Jedinstveni upravni odjel 17.522,00 
I: 1 5 

Program Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 17.522,00 
 1007 

 A100701Akt. Pomoć za novorođenu djecu 1.060,00 
I: 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 1.060,00 

 37219 64 Ostale naknade iz proračuna u novcu 

 POMOĆ ZA NOVOROĐENU DJECU 

 A100702Akt. Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 3.000,00 
I: 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 3.000,00 

 37219 65 Ostale naknade iz proračuna u novcu 

 A100703Akt. Darivanja povodom blagdana obiteljima slabijeg imovinskog stanja 700,00 
I: 1 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 700,00 

 37229 66 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

 NAKNADE IZ PRORAČ. U NARAVI 

 A100705Akt. Sufinanciranje programa "Pomoć u kući" 1.327,00 
I: 5 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  520 Pomoći 1.327,00 

 37212 118 Pomoć obiteljima i kućanstvima 

 SUFINANCIRANJE PROGRAMA POMOĆ U KUĆI 

 A100706Akt. Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 6.735,00 
I: 1 5 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 1.335,00 

 37229 361 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

 ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI 
 Izvor:  520 Pomoći 5.400,00 

 37229 361 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

 ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI 

 A100707Akt. Crveni križ 400,00 
I: 1 Funkcija: 1000 Socijalna zaštita   
 Izvor:  110 Opći prihodi i primici 400,00 

 38119 67 Ostale tekuće donacije 

 CRVENI KRIŽ 

 T101396Akt. Europski projekt "Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne  4.300,00 

I: 5 dobi na području Grada Buzeta" 
 Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane   
 Izvor:  520 Pomoći 4.300,00 

 31111 334 Plaće za zaposlene 

 32334 336 Promidžbeni materijali 

 32339 337 Ostale usluge promidžbe i informiranja 

 UKUPNO 17.522,00 
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Temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( Narodne novine broj 20/18, 115/18, 98/19, 
57/22) te članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine 
Istarske županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine 
donosi 

PROGRAM korištenja sredstava od raspolaganja  
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Lanišće za 2023. 

godinu 

I. UVODNE ODREDBE 
Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, zakupa, dugogodišnjeg zakupa, te privremenog korištenja zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Općine Lanišće. 
 
II. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA 
Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2023. godinu ostvarit će se u iznosu od 400,00 EUR i to od: 
a) prihod od dugogodišnjeg zakupa, zakupa i privremenog raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
RH u iznosu od 400,00 EUR. 
 
III. NAMJENA SREDSTAVA 
Sredstva ostvarena od zakupa, dugogodišnjeg zakupa i privremenog korištenja državnog poljoprivrednog 
zemljišta, 400,00 EUR, utrošit će se na slijedeće projekte i aktivnosti:  
 
Redovna djelatnost javne uprave i administracije  

Usluge odvjetnika……………………………………………………………400,00 EUR 
 
IV.  REALIZACIJA PROGRAMA 
Planirana i raspoređena novčana sredstva iz točki II i III. ovog Programa izdvajat će se iz Proračuna Općine 
Lanišće u skladu s dinamikom punjenja Proračuna.  
Za realizaciju programa je zadužen Općinski načelnik Općine Lanišće. 
 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 
Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 
 
Klasa: 400-01/22-01/02 
Urbroj: 2163-23-01/02-22-11 
Lanišće, 27.prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 65. st. 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20) te  
članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske 
županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine donosi 

PROGRAM utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 

I. 
Ovim Programom utvrđuje se: 
opis poslova koji će se izvršiti iz sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa 
iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 
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II. 

U 2023. godini u proračunu Općine Lanišće s osnove šumskog doprinosa planira se prihod od 300,00 EUR.  
 

III. 
Navedena sredstva utrošit će se sukladno Zakonu o šumama za geodetsko katastarske usluge u iznosu od 300,00 
EUR. 

IV. 
Ovaj Program će se objaviti u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. 
godine. 
 
Klasa: 400-01/22-01/02 
Urbroj: 2163-23-01/02-22-12 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka  31. st. 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 86/12, 
143/13, 65/17 i 14/19) te  članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i 
„Službene novine Istarske županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana  27. 
prosinca 2022. godine donosi 

Program utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 
prostoru za 2023. godinu 

I. 
Ovim Programom utvrđuje se da se Program utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu ne planiraju  se realizirati iz proračuna za 2023. godinu.   
 

II. 
Program će se objaviti u „Službenim novinama Općine Lanišće“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
 
Klasa: 400-01/22-01/02 
Urbroj: 2163-23-01/02-22-13 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (Narodne novine 87/08, 136/12, 15/15, 144/21) i članka 41. Statuta 

Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske županije“ broj 9/18), 

Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine  

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Općine Lanišće za 2023. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka Proračuna Općine Lanišće za 2023. 

godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje i opseg zaduživanja Općine Lanišće (u daljnjem tekstu: 
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Općina), upravljanje dugom, te financijskom i nefinancijskom imovinom, ovlasti načelnika Općine (u daljnjem 

tekstu: Općinski načelnik) u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u svezi s izvršavanjem Proračuna. 

II. SADRŽAJ PRORAČUNA 

Članak 2. 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te Plana razvojnih programa. 

Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi 

poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. 

Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe koji 

se sastoje od aktivnosti i projekata. U Planu razvojnih programa iskazani su planirani rashodi Proračuna vezani 

uz provođenje investicija, davanje kapitalnih pomoći i donacija za razdoblje 2023. do 2025. godine, koji su 

razrađeni po pojedinim programima, po godinama u kojima će rashodi za programe teretiti proračune sljedećih 

godina i po izvorima financiranja za cjelovitu izvedbu programa. 

Prihodi, primici, rashodi i izdaci proračuna iskazani su prema proračunskim klasifikacijama (organizacijska, 

ekonomska, funkcijska, programska klasifikacija i izvorima financiranja). 

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 

Članak 3. 

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvima i dospjelim obvezama. Općinski načelnik i Jedinstveni 

upravni odjel Općine odgovorni su za potpunu i pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnosti, za 

njihovu uplatu u Proračun i za izvršavanje svih rashoda i izdataka u skladu s namjenama.  

Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o visini 

prihoda planiranih u proračunu.  

Članak 4. 

Namjenski prihodi i primici proračuna jesu pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi od prodaje ili 

zamjene imovine u vlasništvu Općine, naknade s naslova osiguranja i namjenski primici od zaduživanja.  

Prihodi i primici iz stavka 1. ovoga članka uplaćuju se u Proračun.  

Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda i primitaka izvršavat će se do iznosa 

naplaćenih prihoda i primitaka za te namjene.  

 

Članak 5. 

Namjenski prihodi iz članka 4. ove Odluke koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u proračun za tekuću 

proračunsku godinu.  

Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene i namjenski primici od 

zaduživanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima i/ili projektima.  

Prihodi kojima je posebnim zakonskim odredbama utvrđena namjena mogu se, u slučaju nedostatka drugih 

prihoda Proračuna, pozajmiti za druge namjene pod uvjetom da se vodi knjigovodstvena evidencija o visini 

pozajmice i izvršenim povratima.  

 

Članak 6. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu.  

Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su utvrđene Proračunom i to do visine utvrđene u 

Posebnom dijelu Proračuna. Korištenje proračunskih sredstava posebnog dijela Proračuna ovisit će o visini i 

dinamici ostvarenja prihoda Proračuna.  

U slučaju neravnomjerne dinamike priljeva sredstava Općinski načelnik može samostalno utvrđivati prioritete 

izmirenja proračunskih izdataka, a prioritet će imati eventualne otplate glavnice i kamata prema poslovnoj banci.  

 

Članak 7. 

Za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine 

pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva koristit će se sredstva izdvojena za proračunsku zalihu.  



 
 
Stranica 56 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 27. prosinca 2022.  Broj 39/2022. 

 

 

U skladu sa Zakonom o proračunu, iznos sredstava za nepredviđene rashode u visini proračunske pričuve planiran 

je korištenjem brojčane oznaku 385 i naziva Proračunska zaliha.  

Tijekom godine ti rashodi će se evidentirati na teret računa stvarnih rashoda kojima prema vrsti pripadaju. 

Odstupanja izvršenja od plana na tim računima obrazlažu se financiranjem sredstvima planiranim pod stavkom 

Proračunska zaliha te zbroj odstupanja mora odgovarati iznosu potrošenom na Proračunskoj zalihi.  

O korištenju sredstava Proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik.  

O korištenju proračunske zalihe iz stavka 1. ovog članka Općinski načelnik je obvezan izvijestiti Općinsko vijeće 

uz polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna. U planu za 2023. godinu predviđena su sredstva 

proračunske zalihe u visini od 1.327,00 EUR.  

Članak 8. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. Pogrešno ili više uplaćeni 

prihodi u proračune prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret rashoda Proračuna.  

 

IV. ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 

 

Članak 9. 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 

obveza plaćanja.  

Općinski načelnik, odnosno osoba na koju je to pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti i potvrditi potpisom 

pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave. Nalog za isplatu iz Proračuna s oznakom 

stavke Proračuna izdaje Općinski načelnik.  

Članak 10. 

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstva i sl. obračunavati će se i isplaćivati temeljem Odluke 

o naknadama troškova za rad članova Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela. Odluku o naknadama troškova za 

rad članova Općinskog vijeća i njihovih radnih tijela donosi Općinsko vijeće.  

 

Članak 11. 

Odluku o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Općine utvrđuje Općine vijeće općim aktom, 
na prijedlog Općinskog načelnika. Općinski načelnik utvrđuje visinu bruto vrijednosti boda za obračun plaća 
zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odijelu u okviru osiguranih sredstava u Proračunu, a sukladno Zakonskim 
propisima. Osnovicu i koeficijent za obračun plaće Općinskog načelnika, koji svoju dužnost obavlja profesionalno 
utvrđuje Općinsko vijeće.  

Članak 12. 

Sredstva za redovno financiranje političkim strankama rasporediti će se posebnom Odlukom o raspoređivanju 
sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 
Lanišće za 2023. godinu, a doznačivati će se tromjesečno. Nagrade Općine doznačiti će se sukladno Odluci 
Općinskog vijeća, odnosno Općinskog načelnika.  

Članak 13. 
Instrumente osiguranja plaćanja, kojima se na teret Proračuna stvaraju obveze, izdaje Jedinstveni upravni odjel, 
a potpisuje Općinski načelnik.  
Instrumenti osiguranja plaćanja primljeni od pravnih osoba kao sredstvo osiguranja naplate potraživanja ili 
izvođenja radova i usluga, dostavljaju se Jedinstvenom upravnom odijelu. Evidenciju izdanih i primljenih 
instrumenata osiguravanja plaćanja vodi Jedinstveni upravni odjel. 
 

V. PLAĆANJE PREDUJMA 
 

Članak 14. 
Plaćanje predujma može se ugovoriti samo u iznimnim slučajevima i to na temelju prethodne suglasnosti 
Općinski načelnika.  

VI. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM IMOVINOM 
 

Članak 15. 

Općinski načelnik raspolaže slobodnim sredstvima na računu Proračuna u smislu odobravanja pozajmica ili 

deponiranja kod poslovnih banaka, pod uvjetom da to ne ometa redovito izvršavanje proračunskih rashoda i 

izdataka.  
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Rok povrata sredstava iz stavka 1. ovog članka može biti najduže do 31. prosinca 2023. godine.  

 

Članak 16. 

Odluku o kupnji dionica ili udjela u trgovačkom društvu, ako su za kupnju osigurana sredstva u Proračunu i ako se 

time štiti javni interes, odnosno interes Općine, donosi Općinsko vijeće.  

U slučaju da prestane javni interes za vlasništvo dionica ili udjela u kapitalu trgovačkog društva, Općinsko vijeće 

može odlučiti da se dionice odnosno udjeli u kapitalu prodaju, ukoliko to nije u suprotnosti s posebnim zakonom.  

Ostvarena sredstva od prodaje dionica ili udjela u kapitalu trgovačkog društva mogu se koristiti samo za otplatu 

duga ili za nabavu nefinancijske i financijske imovine Općine sukladno Zakonu o proračunu.  

 

VII. ODGODA PLAĆANJA I OBROČNA OTPLATA DUGA 

TE OTPIS ILI DJELOMIČAN OTPIS POTRAŽIVANJA 

 

Članak 17. 

Općinski načelnik može u cijelosti ili djelomično otpisati dug prema Općini ako bi troškovi postupka naplate 

potraživanja bili u nerazmjeru s visinom potraživanja odnosno zbog drugog opravdanog razloga.  

Odgoda plaćanja i obročna otplata (reprogram) duga Općini te otpis i djelomičan otpis potraživanja Općine, 

određuje se i provodi na način i po uvjetima sukladno važećim propisima.  

Općinski načelnik odlučuje o otpisu nenaplativih i spornih potraživanja temeljem izvještaja Povjerenstva za popis 

potraživanja, a sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu i Računskom planu (Narodne novine broj 

124/14).  

 

VIII. UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM DUGOTRAJNOM IMOVINOM OPĆINE 

 

Članak 18. 

Nefinancijskom dugotrajnom imovinom Općine upravljaju općinska uprava. 

Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i davanje u zakup.  

Općinska uprava iz stavka 1. ovoga članka mora upravljati vlastitom imovinom brigom dobrog gospodara i voditi 

popis o toj imovini u skladu sa zakonom.  

Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u rashodima poslovanja 

Jedinstvenog upravnog odjela.  

 

Članak 19. 

Knjigovodstvena evidencija nefinancijske dugotrajne imovine vodi Jedinstveni upravni odjel.  

 

IX. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 

 

Članak 20. 

Općina se može kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci isključivo za premošćivanje jaza nastalog zbog 

različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza, u skladu sa zakonom kojim se uređuje proračun.  

Odluku o kratkoročnom zaduživanju iz stavka 1. ovog članka donosi Općinski načelnik.  

 

Članak 21. 

Općina se u 2023. godini može zadužiti za kapitalne izdatke sukladno propisima Zakona o proračunu i Zakona o 

izvršavanju Državnog proračuna za 2023. godinu do svote utvrđene u Računu financiranja Proračuna. Općina u 

Proračunu za 2023. godinu ne predviđa dodatna dugoročna zaduženja niti izdavanja bilo kakvih jamstava ili 

suglasnosti pravnim osobama u izravnom ili neizravnom vlasništvu za ispunjenje obveza pravne osobe.  
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X. PRIMJENA PRORAČUNSKOG RAČUNOVODSTVA 

 

Članak 22. 

Kontrola postupaka u pripremi i izvršavanju proračuna, praćenje primjene proračunskog računovodstva te poslovi 

financijskog izvješćivanja obavljat će se u Jedinstvenom upravnom odjelu.  

Svi korisnici proračunskih sredstava obvezni su dati sve potrebne podatke, isprave i izvješća koja se od njih 

zatraže. Ako se prilikom obavljanja kontrole utvrdi da su sredstva bila nenamjenski korištena korisniku će se 

umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava na 

stavkama s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena. Odluku o umanjenju i obustavi doznake sredstava donijet 

će Općinski načelnik.  

Jedinstveni upravni odjel izrađuje i dostavlja Općinskom načelniku polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju 

Proračuna u rokovima propisanim Zakonom o proračunu.  

Općinski načelnik podnosi polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općinskom vijeću u rokovima 

propisanim Zakonom o proračunu. 

XI. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA PRORAČUNA 

 

Članak 23. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda / primitaka i rashoda / izdataka Proračun 

se mora uravnotežiti izmjenama i dopunama Proračuna prema postupku za donošenje proračuna.  

Općinski načelnik može donijeti odluku o preraspodjeli sredstava unutar pojedinog razdjela i između pojedinih 

razdjela na prijedlog Jedinstvenog upravnog odijela, s tim da umanjenje pojedine stavke rashoda ne može biti 

veće od 5% sredstava utvrđenih na stavci rashoda koja se umanjuje.  

O izvršenim preraspodjelama u smislu stavka 2. ovoga članka Općinski načelnik izvještava Općinsko vijeće 

prilikom podnošenje polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna.  

 

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 24. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“ i na web stranicama Općine Lanišće 

www.opcinalanisce.com, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 

 

 KLASA: 400-01/22-01/02  

URBROJ: 2163-23-01/02-22-14 

Lanišće, 27. prosinca 2022.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15, 144/21) te članka 
41. Statuta Općine Lanišće ("Službene novine Općine Lanišće" broj 6/17, "Službene novine Istarske županije" 
broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine donosi 

IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

I. OPĆI DIO 
Članak 1. 

U Planu proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu (dalje u tekstu: Proračun) mijenja se članak 1. u dijelu koji 
se odnosi na 2022. godinu, projekcije Proračuna za 2023. i 2024. godinu ostaju nepromjenjene. I. Izmjene i 
dopune Proračuna sastoje se od: 
 

 
 

 
 

RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Prihodi poslovanja 2.924.044,00 -537.131,50 kn 2.386.912,50 3.074.427,65 3.089.723,32 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 905.000,00 -55.000,00 kn 850.000,00 55.275,00 55.550,00 

UKUPNO PRIHODA 3.829.044,00 -592.131,50 kn 3.236.912,50 3.129.702,65 3.145.273,32 

Rashodi poslovanja 2.116.632,00 -344.230,00 kn 1.772.402,00 2.093.547,65 2.103.963,32 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 996.000,00 -379.600,00 kn 616.400,00 1.036.155,00 1.041.310,00 

UKUPNO RASHODA 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 

3.112.632,00 -723.830,00 kn 2.388.802,00 3.129.702,65 3.145.273,32 

716.412,00 131.698,50 kn 848.110,50 0,00 0,00 

 
RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih 
godina 

239.443,00 130.446,31 kn 369.889,31 0,00 0,00 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 143.588,00 -132.414,50 kn 11.173,50 0,00 0,00 

 

RAČUN FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 kn 0,00 0,00 0,00 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 860.000,00 -716,00 kn 859.284,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE -860.000,00 716,00 kn -859.284,00 0,00 0,00 

 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 

+ RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

0,00 0,00 kn 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 

U članku 2. Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i 

rashoda kako slijedi: 

Plan proračuna 
2022. 

Povećanje / smanjenje 
I.Izmjene i dopune 
2022. 

Projekcija za 2023 Projekcija za 2024 

1 2 3 4 5 
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I. OPĆI DIO 

 
I. Izmjene i dopune Proračuna Općine 

 Lanišće za 2022. godinu 

 
A. Račun prihoda i rashoda 
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Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 
2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje (5-3) 

4 

I.Izmjene i 

dopune 2022 

5 

Projekcija za 2023 

 
6 

Projekcija za 

2024 

7 

Indeks 
5/3 

8 

6  Prihodi poslovanja 2.924.044,00 -537.131,50 2.386.912,50 3.074.427,65 3.089.723,32 81,63 

61  Prihodi od poreza 736.350,00 -44.500,00 691.850,00 820.520,18 824.602,38 93,96 

611  Porez i prirez na dohodak 492.350,00 -44.500,00 447.850,00   90,96 

613  Porezi na imovinu 240.000,00 0,00 240.000,00   100,00 

614  Porezi na robu i usluge 4.000,00 0,00 4.000,00   100,00 

63  Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
općeg proračuna 

1.605.370,00 -341.157,50 1.264.212,50 1.678.721,85 1.687.073,70 78,75 

632  Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i 
tijela EU 

125.000,00 -54.000,00 71.000,00   56,80 

633  Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.417.300,00 -352.300,00 1.065.000,00   75,14 

634  Pomoći od izvanproračunskih korisnika 0,00 14.212,50 14.212,50    

636  Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji 
im nije nadležan 

63.070,00 -63.070,00 0,00   0,00 

638  Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa 
EU sredstava 

0,00 114.000,00 114.000,00    

64  Prihodi od imovine 17.750,00 -12.150,00 5.600,00 17.838,75 17.927,50 31,55 

641  Prihodi od financijske imovine 2.250,00 -1.650,00 600,00   26,67 

642  Prihodi od nefinancijske imovine 15.500,00 -10.500,00 5.000,00   32,26 

65  Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 
naknada 

498.574,00 -148.574,00 350.000,00 491.016,87 493.459,74 70,20 

651  Upravne i administrativne pristojbe 59.000,00 -5.000,00 54.000,00   91,53 

652  Prihodi po posebnim propisima 108.574,00 -92.574,00 16.000,00   14,74 

653  Komunalni doprinosi i naknade 331.000,00 -51.000,00 280.000,00   84,59 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

Račun/ 
Pozicija 
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Opis 

 
2 

Plan proračuna 
2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje (5-3) 

4 

I.Izmjene i 
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Projekcija za 2023 

 
6 

Projekcija za 
2024 

7 

Indeks 
5/3 

8 

66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi od donacija 

61.000,00 -15.750,00 45.250,00 61.305,00 61.610,00 74,18 

663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg 
proračuna 

61.000,00 -15.750,00 45.250,00   74,18 

68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 5.000,00 25.000,00 30.000,00 5.025,00 5.050,00 600,00 

681  Kazne i upravne mjere 0,00 25.000,00 25.000,00    

683  Ostali prihodi 5.000,00 0,00 5.000,00   100,00 

 

7  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 905.000,00 -55.000,00 850.000,00 55.275,00 55.550,00 93,92 

71  Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine 

455.000,00 -455.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

711  Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih 
bogatstava 

455.000,00 -455.000,00 0,00   0,00 

72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine 

450.000,00 400.000,00 850.000,00 25.125,00 25.250,00 188,89 

721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 450.000,00 400.000,00 850.000,00   188,89 

 

UKUPNO 3.829.044,00 -592.131,50 3.236.912,50 3.129.702,65 3.145.273,32 84,54 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 
2022. 

3 

Povećanje/ 
smanjenje (5-3) 

4 

I.Izmjene i 

dopune 2022. 
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Projekcija za 

2023. 
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Projekcija za 

2024. 

7 

Indeks 
5/3 

8 

3  Rashodi poslovanja 2.116.632,00 -344.230,00 1.772.402,00 2.093.547,65 2.103.963,32 83,74 

31  Rashodi za zaposlene 283.750,00 28.500,00 312.250,00 285.168,75 286.587,50 110,04 

311  Plaće (Bruto) 230.000,00 37.000,00 267.000,00   116,09 

312  Ostali rashodi za zaposlene 12.750,00 -1.250,00 11.500,00   90,20 

313  Doprinosi na plaće 41.000,00 -7.250,00 33.750,00   82,32 

32  Materijalni rashodi 1.469.319,00 -360.619,00 1.108.700,00 1.463.098,09 1.470.377,19 75,46 

321  Naknade troškova zaposlenima 40.400,00 4.340,00 44.740,00   110,74 

322  Rashodi za materijal i energiju 149.500,00 33.370,00 182.870,00   122,32 

323  Rashodi za usluge 1.071.919,00 -333.164,00 738.755,00   68,92 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 207.500,00 -65.165,00 142.335,00   68,60 

34  Financijski rashodi 27.250,00 -1.300,00 25.950,00 27.386,25 27.522,50 95,23 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 17.500,00 -500,00 17.000,00   97,14 

343  Ostali financijski rashodi 9.750,00 -800,00 8.950,00   91,79 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

127.513,00 -47.924,00 79.589,00 108.050,56 108.588,13 62,42 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 54.213,00 -11.263,00 42.950,00   79,22 

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 73.300,00 -36.661,00 36.639,00   49,98 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

101.000,00 16.750,00 117.750,00 101.505,00 102.010,00 116,58 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

101.000,00 16.750,00 117.750,00   116,58 

38  Ostali rashodi 107.800,00 20.363,00 128.163,00 108.339,00 108.878,00 118,89 

381  Tekuće donacije 97.300,00 20.863,00 118.163,00   121,44 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 
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383  Kazne, penali i naknade štete 500,00 -500,00 0,00   0,00 

385  Izvanredni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00   100,00 

 

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 996.000,00 -379.600,00 616.400,00 1.036.155,00 1.041.310,00 61,89 

41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

90.000,00 -90.000,00 0,00 90.450,00 90.900,00 0,00 

412  Nematerijalna imovina 90.000,00 -90.000,00 0,00   0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

666.000,00 -239.600,00 426.400,00 604.005,00 607.010,00 64,02 

421  Građevinski objekti 475.000,00 -62.100,00 412.900,00   86,93 

422  Postrojenja i oprema 171.000,00 -169.500,00 1.500,00   0,88 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 -8.000,00 12.000,00   60,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

240.000,00 -50.000,00 190.000,00 341.700,00 343.400,00 79,17 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 240.000,00 -50.000,00 190.000,00   79,17 

 

UKUPNO 3.112.632,00 -723.830,00 2.388.802,00 3.129.702,65 3.145.273,32 76,75 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

B. RAČUN FINANCIRANJA/ ZADUŽIVANJA 
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2024. 

7 

Indeks 
5/3 

8 

5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

-860.000,00 716,00 -859.284,00 0,00 0,00 99,92 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

-860.000,00 716,00 -859.284,00 0,00 0,00 99,92 

547  Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina 
vlasti 

-860.000,00 716,00 -859.284,00   99,92 

 

UKUPNO -860.000,00 716,00 -859.284,00 0,00 0,00 99,92 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 

Račun/ 
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5/3 

8 

9  Vlastiti izvori 143.588,00 -132.414,50 11.173,50 0,00 0,00 7,78 

92  Rezultat poslovanja 143.588,00 -132.414,50 11.173,50 0,00 0,00 7,78 

922  Višak/manjak prihoda 143.588,00 -132.414,50 11.173,50   7,78 

 

UKUPNO 143.588,00 -132.414,50 11.173,50 0,00 0,00 7,78 
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I. POSEBNI DIO 

 
Članak 3. 

 
 

I. Izmjene i dopune proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu 

 
 
 

Posebni dio programska klasifikacija 

 
Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u I. Izmjenama i dopunama 

proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu raspoređeni su po nositeljima, korisnicima u 

Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije kako slijedi: 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
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1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 
2022. 

3 

Povećanje/ 
smanjenje (5-3) 
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Projekcija za 2024. 

 
7 

Indeks 
5/3 

8 

RAZDJEL 

001 

PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 198.400,00 -23,00 198.377,00 199.392,00 200.384,00 99,99 

GLAVA 

00101 
Općinsko vijeće 17.100,00 -10.620,00 6.480,00 17.185,50 17.271,00 37,89 

Program 

1001 

Donošenje akata i mjera iz djelokruga 
predstavničkog tijela 

17.100,00 -10.620,00 6.480,00 17.185,50 17.271,00 37,89 

Akt. A100101 Redovni rad Općinskog vijeća 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

13.000,00 -11.250,00 1.750,00 13.065,00 13.130,00 13,46 

   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 13.000,00 -11.250,00 1.750,00 13.065,00 13.130,00 13,46 

32  Materijalni rashodi 12.000,00 -11.250,00 750,00 12.060,00 12.120,00 6,25 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00 -11.250,00 750,00   6,25 

38  Ostali rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 100,00 

381  Tekuće donacije 1.000,00 0,00 1.000,00   100,00 

Akt. A100102 Potpora radu političkih stranaka 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

4.100,00 630,00 4.730,00 4.120,50 4.141,00 115,37 

   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.100,00 630,00 4.730,00 4.120,50 4.141,00 115,37 

38  Ostali rashodi 4.100,00 630,00 4.730,00 4.120,50 4.141,00 115,37 

381  Tekuće donacije 4.100,00 630,00 4.730,00   115,37 

GLAVA 

00102 
Općinski načelnik 181.300,00 10.597,00 191.897,00 182.206,50 183.113,00 105,85 

Program 

1002 

Donošenje i provedba akata i mjera iz 
djelokruga izvršne vlasti 

181.300,00 10.597,00 191.897,00 182.206,50 183.113,00 105,85 

Akt. A100201 Rad ureda načelnika 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

142.300,00 11.700,00 154.000,00 143.011,50 143.723,00 108,22 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
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Izvor: 110 Opći prihodi i primici 142.300,00 11.700,00 154.000,00 143.011,50 143.723,00 108,22 

31  Rashodi za zaposlene 121.000,00 19.000,00 140.000,00 121.605,00                 122.210,00 115,70 

311  Plaće (Bruto) 103.000,00 17.000,00 120.000,00   116,50 

313  Doprinosi na plaće 18.000,00 2.000,00 20.000,00   111,11 

32  Materijalni rashodi 21.300,00 -7.300,00 14.000,00 21.406,50                   21.513,00 65,73 

321  Naknade troškova zaposlenima 21.300,00 -7.300,00 14.000,00   65,73 

Akt. A100202 Tekuća zaliha proračuna-proračunska pričuva 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 100,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 100,00 

38  Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00                   10.100,00 100,00 

385  Izvanredni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00   100,00 

Akt. A100203 Reprezentacija 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

13.000,00 0,00 13.000,00 13.065,00 13.130,00 100,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 13.000,00 0,00 13.000,00 13.065,00 13.130,00 100,00 

32  Materijalni rashodi 13.000,00 0,00 13.000,00 13.065,00                   13.130,00 100,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.000,00 0,00 13.000,00   100,00 

Akt. A101344 Obilježavanje Dana Općine Lanišće (31.5.) 

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 

10.000,00 -1.493,00 8.507,00 10.050,00 10.100,00 85,07 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -1.493,00 8.507,00 10.050,00 10.100,00 85,07 

32  Materijalni rashodi 10.000,00 -1.493,00 8.507,00 10.050,00                   10.100,00 85,07 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 -1.493,00 8.507,00   85,07 

Akt. A101397 Tekuće donacije izvršne vlasti 
Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni 
poslovi, vanjski poslovi 

1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.005,00 1.010,00 300,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.005,00 1.010,00 300,00 

38  Ostali rashodi 1.000,00 2.000,00 3.000,00 1.005,00                     1.010,00 300,00 

381  Tekuće donacije 1.000,00 2.000,00 3.000,00   300,00 

Akt. A101402 Obilježavanje 80. godišnjice osnivanja 1. Istarske 
partizanske čete 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
drugdje svrstani 

5.000,00 -1.610,00 3.390,00 5.025,00 5.050,00 67,80 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 -1.610,00 3.390,00 5.025,00 5.050,00 67,80 

32  Materijalni rashodi 5.000,00 -1.610,00 3.390,00 5.025,00                      5.050,00 67,80 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -1.610,00 3.390,00   67,80 
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RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 3.774.232,00 -724.523,00 3.049.709,00 2.930.310,65 2.944.889,32 80,80 

GLAVA 

00103 
Jedinstveni upravni odjel 3.774.232,00 -724.523,00 3.049.709,00 2.930.310,65 2.944.889,32 80,80 

Program 

1003 

Donošenje i provedba akata i mjera iz 
djelokruga Jedinstvenog upravnog odijela 

383.500,00 2.940,00 386.440,00 353.760,00 355.520,00 100,77 

Akt. A100301 Rashodi za zaposlene - Jedinstveni upravni odjel 

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 

148.850,00 15.900,00 164.750,00 143.061,75 143.773,50 110,68 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 148.850,00 15.900,00 164.750,00 143.061,75 143.773,50 110,68 

31  Rashodi za zaposlene 130.750,00 9.500,00 140.250,00 131.403,75                 132.057,50 107,27 

311  Plaće (Bruto) 100.000,00 20.000,00 120.000,00   120,00 

312  Ostali rashodi za zaposlene 12.750,00 -1.250,00 11.500,00   90,20 

313  Doprinosi na plaće 18.000,00 -9.250,00 8.750,00   48,61 

32  Materijalni rashodi 18.100,00 6.400,00 24.500,00 11.658,00                   11.716,00 135,36 

321  Naknade troškova zaposlenima 18.100,00 6.400,00 24.500,00   135,36 

Akt. A100307 Redovna djelatnost javne uprave i administracije 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

204.650,00 10.540,00 215.190,00 205.673,25 206.696,50 105,15 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 148.150,00 43.307,50 191.457,50 148.890,75 149.631,50 129,23 

32  Materijalni rashodi 138.600,00 44.607,50 183.207,50 139.293,00                 139.986,00 132,18 

321  Naknade troškova zaposlenima 1.000,00 5.240,00 6.240,00   624,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 -4.900,00 15.100,00   75,50 

323  Rashodi za usluge 87.100,00 63.817,50 150.917,50   173,27 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.500,00 -19.550,00 10.950,00   35,90 

34  Financijski rashodi 9.050,00 -800,00 8.250,00 9.095,25                    9.140,50 91,16 

343  Ostali financijski rashodi 9.050,00 -800,00 8.250,00   91,16 

38  Ostali rashodi 500,00 -500,00 0,00 502,50                       505,00 0,00 

383  Kazne, penali i naknade štete 500,00 -500,00 0,00   0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 23.700,00 -5.967,50 17.732,50 23.818,50 23.937,00 74,82 

32  Materijalni rashodi 23.700,00 -5.967,50 17.732,50 23.818,50                   23.937,00 74,82 

323  Rashodi za usluge 23.700,00 -5.967,50 17.732,50   74,82 

Izvor: 520 Pomoći 32.800,00 -32.800,00 0,00 32.964,00 33.128,00 0,00 
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32  Materijalni rashodi 32.800,00 -32.800,00 0,00 32.964,00 33.128,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 32.800,00 -32.800,00 0,00   0,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 6.000,00 6.000,00    

Akt. K101418 Nabava opreme za potrebe poslovanja 
Jedinstvenog upravnog odijela 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

20.000,00 -18.500,00 1.500,00 5.025,00 5.050,00 7,50 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 20.000,00 -20.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 -20.000,00 0,00 5.025,00                     5.050,00 0,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 20.000,00 -20.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00  

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

422  Postrojenja i oprema 0,00 1.500,00 1.500,00    

Akt. T101411 Uređenje WEB stranica 

Funkcija: 0460 Komunikacije 

10.000,00 -5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 50,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 50,00 

32  Materijalni rashodi 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 0,00                             0,00 50,00 

323  Rashodi za usluge 10.000,00 -5.000,00 5.000,00   50,00 

Program 

1004 

Javne potrebe u predškolskom odgoju i 
obrazovanju 

100.500,00 -38.911,00 61.589,00 80.902,50 81.305,00 61,28 

Akt. A100402 Stipendije 

Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

25.000,00 1.750,00 26.750,00 25.125,00 25.250,00 107,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 25.000,00 -3.250,00 21.750,00 25.125,00 25.250,00 87,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

25.000,00 -3.250,00 21.750,00 25.125,00                    25.250,00 87,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 25.000,00 -3.250,00 21.750,00   87,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00  

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 5.000,00 5.000,00    

Izvor: 620 Nenamjenske donacije 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 0,00 0,00    

Akt. A100708 Sufinanciranje programa predškole 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

11.500,00 113,00 11.613,00 11.557,50 11.615,00 100,98 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 -4.000,00 0,00 4.020,00 4.040,00 0,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

4.000,00 -4.000,00 0,00 4.020,00 4.040,00 0,00 

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 4.000,00 -4.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 520 Pomoći 7.500,00 4.113,00 11.613,00 7.537,50 7.575,00 154,84 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

7.500,00 4.113,00 11.613,00 7.537,50 7.575,00 154,84 

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 7.500,00 4.113,00 11.613,00   154,84 

Akt. A101361 Sufinanciranje troškova prijevoza srednjoškolcima 

Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

4.000,00 -4.000,00 0,00 4.020,00 4.040,00 0,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 -4.000,00 0,00 4.020,00 4.040,00 0,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

4.000,00 -4.000,00 0,00 4.020,00 4.040,00 0,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.000,00 -4.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101401 Sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

60.000,00 -36.774,00 23.226,00 40.200,00 40.400,00 38,71 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 23.226,00 23.226,00 40.200,00 40.400,00  

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0,00 23.226,00 23.226,00 40.200,00 40.400,00 

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 0,00 23.226,00 23.226,00    

Izvor: 520 Pomoći 60.000,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

60.000,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 60.000,00 -60.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101434 Dječje predstave 

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00    

Program 

1005 
Program javnih potreba u kulturi i religiji 378.375,00 -25.576,00 352.799,00 395.341,87 397.308,75 93,24 
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Akt. A100501 Maškare - Ćićski zgončari 

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

5.500,00 -5.500,00 0,00 5.527,50 5.555,00 0,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.500,00 -5.500,00 0,00 5.527,50 5.555,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 5.500,00 -5.500,00 0,00 5.527,50 5.555,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.500,00 -5.500,00 0,00   0,00 

Akt. A100503 Adventski/Božićni koncert 

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 100,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 100,00 

32  Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 100,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00   100,00 

Akt. A100505 Zarozgajmo na Ćićariji 

Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

45.000,00 4.136,00 49.136,00 60.300,00 60.600,00 109,19 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 19.000,00 -13.984,00 5.016,00 19.095,00 19.190,00 26,40 

32  Materijalni rashodi 19.000,00 -13.984,00 5.016,00 19.095,00 19.190,00 26,40 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.000,00 -13.984,00 5.016,00   26,40 

Izvor: 520 Pomoći 5.000,00 22.000,00 27.000,00 20.100,00 20.200,00 540,00 

32  Materijalni rashodi 5.000,00 22.000,00 27.000,00 20.100,00 20.200,00 540,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 22.000,00 27.000,00   540,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 21.000,00 -3.880,00 17.120,00 21.105,00 21.210,00 81,52 

32  Materijalni rashodi 21.000,00 -3.880,00 17.120,00 21.105,00 21.210,00 81,52 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.000,00 -3.880,00 17.120,00   81,52 

Akt. A101322 Motovunski filmski festival 

Funkcija: 0820 Službe kulture 

8.000,00 183,00 8.183,00 8.040,00 8.080,00 102,29 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 7.183,00 8.183,00 1.005,00 1.010,00 818,30 

38  Ostali rashodi 1.000,00 7.183,00 8.183,00 1.005,00 1.010,00 818,30 

381  Tekuće donacije 1.000,00 7.183,00 8.183,00   818,30 

Izvor: 520 Pomoći 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

38  Ostali rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

381  Tekuće donacije 5.000,00 -5.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00 2.020,00 0,00 

38  Ostali rashodi 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00 2.020,00 0,00 

381  Tekuće donacije 2.000,00 -2.000,00 0,00   0,00 
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Akt. A101398 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 100,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 100,00 

38  Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 100,00 

381  Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00   100,00 

Akt. A101409 Festival Encijan 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

20.000,00 4.430,00 24.430,00 20.100,00 20.200,00 122,15 

Izvor: 520 Pomoći 20.000,00 -2.500,00 17.500,00 20.100,00 20.200,00 87,50 

32  Materijalni rashodi 20.000,00 -2.500,00 17.500,00 20.100,00 20.200,00 87,50 

323  Rashodi za usluge 0,00 1.100,00 1.100,00    

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 -3.600,00 16.400,00   82,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 6.930,00 6.930,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 6.930,00 6.930,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 2.530,00 2.530,00    

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 4.400,00 4.400,00    

Akt. A101410 Ljetno kino na vrhima ćićarije 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

50.000,00 -50.000,00 0,00 50.250,00 50.500,00 0,00 

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 -50.000,00 0,00 50.250,00 50.500,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 50.000,00 -50.000,00 0,00 50.250,00 50.500,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101426 Festival šuma i šumskih plodova 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

0,00 34.350,00 34.350,00 0,00 0,00  

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 100,00 100,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 100,00 100,00    

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00    

Izvor: 520 Pomoći 0,00 25.550,00 25.550,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 25.550,00 25.550,00 0,00 0,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 0,00 350,00 350,00    

323  Rashodi za usluge 0,00 14.200,00 14.200,00    
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329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 11.000,00 11.000,00    

Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 8.700,00 8.700,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 8.700,00 8.700,00 0,00 0,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 0,00 1.000,00 1.000,00    

323  Rashodi za usluge 0,00 700,00 700,00    

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 7.000,00 7.000,00    

Izvor: 620 Nenamjenske donacije 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00    

Akt. K101357 Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

224.875,00 -3.175,00 221.700,00 225.999,37 227.123,75 98,59 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.875,00 4.825,00 9.700,00 4.899,37 4.923,75 198,97 

32  Materijalni rashodi 4.875,00 4.825,00 9.700,00 4.899,37 4.923,75 198,97 

323  Rashodi za usluge 4.875,00 4.825,00 9.700,00   198,97 

Izvor: 520 Pomoći 220.000,00 -8.000,00 212.000,00 221.100,00 222.200,00 96,36 

32  Materijalni rashodi 220.000,00 -8.000,00 212.000,00 221.100,00 222.200,00 96,36 

323  Rashodi za usluge 220.000,00 -8.000,00 212.000,00   96,36 

Akt. T101383 Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - pravni i 
povijesni fenomen 

Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 

10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 
   

Izvor: 520 Pomoći 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 10.000,00 -10.000,00 0,00   0,00 

Program 

1006 
Javne potrebe u športu 114.000,00 -33.100,00 80.900,00 64.320,00 64.640,00 70,96 

Akt. A100601 Poticanje sportsko rekreativnih aktivnosti 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

11.000,00 3.000,00 14.000,00 11.055,00 11.110,00 127,27 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 11.000,00 3.000,00 14.000,00 11.055,00 11.110,00 127,27 

38  Ostali rashodi 11.000,00 3.000,00 14.000,00 11.055,00 11.110,00 127,27 

381  Tekuće donacije 11.000,00 3.000,00 14.000,00   127,27 
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Akt. A101372 Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet izvora 
Ćićarije" 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 

svrstani 

3.000,00 -3.000,00 0,00 3.015,00 3.030,00 0,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.015,00 3.030,00 0,00 

38  Ostali rashodi 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.015,00 3.030,00 0,00 

381  Tekuće donacije 3.000,00 -3.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101391 Sufinanciranje sportske manifestacije "Ćićarija trail 
run" 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

38  Ostali rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

381  Tekuće donacije 5.000,00 -5.000,00 0,00   0,00 

Akt. K101412 Krajobrazno uređenje javne zelene površine - 
"Fitness park" (Lanišće) 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

50.000,00 -29.100,00 20.900,00 0,00 0,00 41,80 

   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 20.900,00 20.900,00 0,00 0,00  

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 20.900,00 20.900,00 0,00 0,00 

421  Građevinski objekti 0,00 20.900,00 20.900,00    

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

422  Postrojenja i oprema 50.000,00 -50.000,00 0,00   0,00 

Akt. T101395 Uređenje i opremanje MTB - single trail staze 

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

45.000,00 1.000,00 46.000,00 45.225,00 45.450,00 102,22 

   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 13.000,00 23.000,00 10.050,00 10.100,00 230,00 

32  Materijalni rashodi 10.000,00 13.000,00 23.000,00 10.050,00 10.100,00 230,00 

323  Rashodi za usluge 10.000,00 13.000,00 23.000,00   230,00 

Izvor: 520 Pomoći 35.000,00 -12.000,00 23.000,00 35.175,00 35.350,00 65,71 

32  Materijalni rashodi 35.000,00 -12.000,00 23.000,00 35.175,00 35.350,00 65,71 

323  Rashodi za usluge 35.000,00 -12.000,00 23.000,00   65,71 
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Program 

1007 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 136.070,00 21.930,00 158.000,00 136.750,35 137.430,70 116,12 

Akt. A100701 Pomoć za novorođenu djecu 

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane 

4.000,00 16.000,00 20.000,00 4.020,00 4.040,00 500,00 
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Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 16.000,00 20.000,00 4.020,00 4.040,00 500,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

4.000,00 16.000,00 20.000,00 4.020,00 4.040,00 500,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.000,00 16.000,00 20.000,00   500,00 

Akt. A100702 Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane 

1.000,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 100,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 100,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

1.000,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 100,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.000,00 0,00 1.000,00   100,00 

Akt. A100703 Darivanja povodom blagdana obiteljima slabijeg 
imovinskog stanja 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane 

5.000,00 -2.000,00 3.000,00 5.025,00 5.050,00 60,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 5.025,00 5.050,00 60,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

5.000,00 -2.000,00 3.000,00 5.025,00 5.050,00 60,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000,00 -2.000,00 3.000,00   60,00 

Akt. A100705 Sufinanciranje programa "Pomoć u kući" 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane 

10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 100,00 

Izvor: 520 Pomoći 10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 100,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

10.000,00 0,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00 100,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 0,00 10.000,00   100,00 

Akt. A100706 Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u 
Lanišću 

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 

svrstane 

0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00  

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00    

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 10.000,00 10.000,00    

Izvor: 520 Pomoći 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00  
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32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00    

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 40.000,00 40.000,00    

Akt. A100707 Crveni križ 

Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

3.000,00 0,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 100,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 0,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 100,00 

38  Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 100,00 

381  Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00   100,00 

Akt. A101403 Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u 
Lanišću 
Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 
redovnim socijalnim programima 

50.000,00 -50.000,00 0,00 50.250,00 50.500,00 0,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 -10.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 520 Pomoći 40.000,00 -40.000,00 0,00 40.200,00 40.400,00 0,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

40.000,00 -40.000,00 0,00 40.200,00 40.400,00 0,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 -40.000,00 0,00   0,00 

Akt. T101396 Europski projekt "Unaprjeđenje i poboljšanje 
izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne 
dobi na području Grada Buzeta" 

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane 

63.070,00 7.930,00 71.000,00 63.385,35 63.700,70 112,57 

Izvor: 520 Pomoći 63.070,00 7.930,00 71.000,00 63.385,35 63.700,70 112,57 

31  Rashodi za zaposlene 32.000,00 0,00 32.000,00 32.160,00 32.320,00 100,00 

311  Plaće (Bruto) 27.000,00 0,00 27.000,00   100,00 

313  Doprinosi na plaće 5.000,00 0,00 5.000,00   100,00 

32  Materijalni rashodi 31.070,00 7.930,00 39.000,00 31.225,35 31.380,70 125,52 

322  Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.500,00 5.500,00    

323  Rashodi za usluge 31.070,00 2.430,00 33.500,00   107,82 



 
 
Stranica 80 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 27. prosinca 2022.  Broj 39/2022. 

 

 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 

2022. 

3 

Povećanje/ 

smanjenje (5-3) 

4 

I.Izmjene i 

dopune 2022. 

5 

Projekcija za 

2023. 

6 

Projekcija za 2024. 

 
7 

Indeks 

5/3 

8 

Program 

1008 
Javne potrebe i usluge u zdravstvu 8.350,00 4.600,00 12.950,00 8.391,75 8.433,50 155,09 

Akt. A100801 Istarska županija - HMP iznad standarda 

Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 

4.800,00 1.400,00 6.200,00 4.824,00 4.848,00 129,17 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.800,00 1.400,00 6.200,00 4.824,00 4.848,00 129,17 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

4.800,00 1.400,00 6.200,00 4.824,00 4.848,00 129,17 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 4.800,00 1.400,00 6.200,00   129,17 

Akt. K101329 Sufinanciranje kredita za Opću bolnicu Pula 

Funkcija: 0760 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 

3.550,00 3.200,00 6.750,00 3.567,75 3.585,50 190,14 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.550,00 3.200,00 6.750,00 3.567,75 3.585,50 190,14 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

3.550,00 3.200,00 6.750,00 3.567,75 3.585,50 190,14 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 3.550,00 3.200,00 6.750,00   190,14 

Program 

1009 
Protupožarna i civilna zaštita 101.000,00 -8.273,00 92.727,00 101.505,00 102.010,00 91,81 

Akt. A100901 Osnovna djelatnost Javne vatrogasne postrojbe 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

6.000,00 0,00 6.000,00 6.030,00 6.060,00 100,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 6.000,00 0,00 6.000,00 6.030,00 6.060,00 100,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

6.000,00 0,00 6.000,00 6.030,00 6.060,00 100,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 6.000,00 0,00 6.000,00   100,00 

Akt. A100902 Financiranje vatrogasnih zajednica 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

35.000,00 32.000,00 67.000,00 35.175,00 35.350,00 191,43 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 35.000,00 32.000,00 67.000,00 35.175,00 35.350,00 191,43 

38  Ostali rashodi 35.000,00 32.000,00 67.000,00 35.175,00 35.350,00 191,43 

381  Tekuće donacije 35.000,00 32.000,00 67.000,00   191,43 

Akt. A100904 Rad stožera zaštite i spašavanja 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

1.200,00 50,00 1.250,00 1.206,00 1.212,00 104,17 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.200,00 50,00 1.250,00 1.206,00 1.212,00 104,17 

38  Ostali rashodi 1.200,00 50,00 1.250,00 1.206,00 1.212,00 104,17 

381  Tekuće donacije 1.200,00 50,00 1.250,00   104,17 

Akt. A101326 Stožer civilne zaštite 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

1.000,00 8.375,00 9.375,00 1.005,00 1.010,00 937,50 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 8.375,00 9.375,00 1.005,00 1.010,00 937,50 
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32  Materijalni rashodi 0,00 9.375,00 9.375,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 9.375,00 9.375,00    

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.005,00 1.010,00 0,00 

422  Postrojenja i oprema 1.000,00 -1.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101327 Sufinanciranje protupožarnog osmatranja JU "Park 
prirode Učka" 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00 2.020,00 0,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00 2.020,00 0,00 

38  Ostali rashodi 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00 2.020,00 0,00 

381  Tekuće donacije 2.000,00 -2.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101335 Uređenje vatrogasnog doma u Podgaćama 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

50.000,00 -50.000,00 0,00 50.250,00 50.500,00 0,00 
   

Izvor: 520 Pomoći 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 30.000,00 -30.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.100,00 20.200,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.100,00 20.200,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 20.000,00 -20.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101345 Sufinanciranje troškova protupožarne sezone 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

1.800,00 6.302,00 8.102,00 1.809,00 1.818,00 450,11 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.800,00 6.302,00 8.102,00 1.809,00 1.818,00 450,11 

32  Materijalni rashodi 0,00 6.302,00 6.302,00 0,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 6.302,00 6.302,00    

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

1.800,00 0,00 1.800,00 1.809,00 1.818,00 100,00 

366  Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 1.800,00 0,00 1.800,00   100,00 

Akt. A101379 Ažuriranje procjene ugroženosti od požara i 
tehnoloških eksplozija i plana zaštite od požara za 
Općinu Lanišće 

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 

3.000,00 -3.000,00 0,00 3.015,00 3.030,00 0,00 
   

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.015,00 3.030,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.015,00 3.030,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 3.000,00 -3.000,00 0,00   0,00 
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Akt. A101405 Sufinanciranje Hrvatske gorske službe spašavanja - 
stanica Istra 
Funkcija: 0360 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje 
svrstani 

1.000,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 100,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 100,00 

38  Ostali rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 100,00 

381  Tekuće donacije 1.000,00 0,00 1.000,00   100,00 

Program 

1010 

Javne potrebe civilnog društva i ostalih društvenih 

potreba 

9.000,00 -6.000,00 3.000,00 9.045,00 9.090,00 33,33 

Akt. A101001 Tekuće donacije udrugama 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

9.000,00 -6.000,00 3.000,00 9.045,00 9.090,00 33,33 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 9.000,00 -6.000,00 3.000,00 9.045,00 9.090,00 33,33 

38  Ostali rashodi 9.000,00 -6.000,00 3.000,00 9.045,00 9.090,00 33,33 

381  Tekuće donacije 9.000,00 -6.000,00 3.000,00   33,33 

Program 

1011 

Održavanje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture 

633.000,00 -436.000,00 197.000,00 636.165,00 639.330,00 31,12 

Akt. A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 

Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

123.000,00 2.800,00 125.800,00 123.615,00 124.230,00 102,28 
   

Izvor: 412 Komunalna naknada 123.000,00 2.800,00 125.800,00 123.615,00 124.230,00 102,28 

32  Materijalni rashodi 123.000,00 2.800,00 125.800,00 123.615,00 124.230,00 102,28 

322  Rashodi za materijal i energiju 87.000,00 8.000,00 95.000,00   109,20 

323  Rashodi za usluge 36.000,00 -5.200,00 30.800,00   85,56 

Akt. A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

175.000,00 -147.800,00 27.200,00 175.875,00 176.750,00 15,54 

Izvor: 412 Komunalna naknada 20.000,00 7.200,00 27.200,00 20.100,00 20.200,00 136,00 

32  Materijalni rashodi 20.000,00 7.200,00 27.200,00 20.100,00 20.200,00 136,00 

323  Rashodi za usluge 20.000,00 7.200,00 27.200,00   136,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.100,00 20.200,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 20.100,00 20.200,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 20.000,00 -20.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 520 Pomoći 130.000,00 -130.000,00 0,00 130.650,00 131.300,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 130.000,00 -130.000,00 0,00 130.650,00 131.300,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 130.000,00 -130.000,00 0,00   0,00 
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Izvor: 720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu RH 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 5.000,00 -5.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

15.000,00 -15.000,00 0,00 15.075,00 15.150,00 0,00 
   

Izvor: 412 Komunalna naknada 15.000,00 -15.000,00 0,00 15.075,00 15.150,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 15.000,00 -15.000,00 0,00 15.075,00 15.150,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 15.000,00 -15.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101104 Održavanje i uređenje groblja 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 

90.000,00 -90.000,00 0,00 90.450,00 90.900,00 0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 90.000,00 -90.000,00 0,00 90.450,00 90.900,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 90.000,00 -90.000,00 0,00 90.450,00 90.900,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 90.000,00 -90.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 

Funkcija: 0451 Cestovni promet 

50.000,00 -25.000,00 25.000,00 50.250,00 50.500,00 50,00 
   

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 10.787,50 10.787,50 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 10.787,50 10.787,50 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 10.787,50 10.787,50    

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 -35.787,50 14.212,50 50.250,00 50.500,00 28,43 

32  Materijalni rashodi 50.000,00 -35.787,50 14.212,50 50.250,00 50.500,00 28,43 

323  Rashodi za usluge 50.000,00 -35.787,50 14.212,50   28,43 

Akt. A101338 Sanacija ruševnih objekata na području Općine 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 
   

Izvor: 412 Komunalna naknada 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 30.000,00 -30.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101354 Sufinanciranje rada komunalnog redara 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 

20.000,00 -1.000,00 19.000,00 20.100,00 20.200,00 95,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 20.000,00 -1.000,00 19.000,00 20.100,00 20.200,00 95,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

20.000,00 -1.000,00 19.000,00 20.100,00 20.200,00 95,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 20.000,00 -1.000,00 19.000,00   95,00 



 
 
Stranica 84 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 27. prosinca 2022.  Broj 39/2022. 

 

 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 
2022. 

3 

Povećanje/ 
smanjenje (5-3) 

4 

I.Izmjene i 
dopune 2022. 

5 

Projekcija za 
2023. 

6 

Projekcija za 2024. 

 
7 

Indeks 
5/3 

8 

Akt. K101371 Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području 
Općine Lanišće 

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

40.000,00 -40.000,00 0,00 40.200,00 40.400,00 0,00 
   

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00 2.020,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00 2.020,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 2.000,00 -2.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 610 Namjenske donacije 38.000,00 -38.000,00 0,00 38.190,00 38.380,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 8.000,00 -8.000,00 0,00 8.040,00 8.080,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 8.000,00 -8.000,00 0,00   0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

422  Postrojenja i oprema 30.000,00 -30.000,00 0,00   0,00 

Akt. K101385 Sanacija stare škole u Slumu 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 

90.000,00 -90.000,00 0,00 90.450,00 90.900,00 0,00 

Izvor: 520 Pomoći 90.000,00 -90.000,00 0,00 90.450,00 90.900,00 0,00 

41  Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

90.000,00 -90.000,00 0,00 90.450,00 90.900,00 0,00 

412  Nematerijalna imovina 90.000,00 -90.000,00 0,00   0,00 

Program 

1012 

Ulaganja u objekte i uređaje komunalne 
infrastrukture 

715.000,00 -133.000,00 582.000,00 718.575,00 722.150,00 81,40 

Akt. K101331 Proširenje javne rasvjete 

Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 
   

Izvor: 411 Komunalni doprinos 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

421  Građevinski objekti 10.000,00 -10.000,00 0,00   0,00 

Akt. K101392 Sanacija škole u Lanišću 

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji 

nisu drugdje svrstani 

240.000,00 -50.000,00 190.000,00 241.200,00 242.400,00 79,17 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 -10.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00  

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 
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451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 30.000,00 30.000,00    

Izvor: 520 Pomoći 200.000,00 -40.000,00 160.000,00 201.000,00 202.000,00 80,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

200.000,00 -40.000,00 160.000,00 201.000,00 202.000,00 80,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 200.000,00 -40.000,00 160.000,00   80,00 

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00 -30.000,00 0,00   0,00 

Akt. K101408 Rekonstrukcija javne rasvjete 

Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

465.000,00 -73.000,00 392.000,00 467.325,00 469.650,00 84,30 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

421  Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00    

Izvor: 411 Komunalni doprinos 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.150,00 30.300,00 0,00 

421  Građevinski objekti 30.000,00 -30.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 63.000,00 3.500,00 66.500,00 63.315,00 63.630,00 105,56 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 63.000,00 3.500,00 66.500,00 63.315,00 63.630,00 105,56 

421  Građevinski objekti 63.000,00 3.500,00 66.500,00   105,56 

Izvor: 520 Pomoći 372.000,00 -46.500,00 325.500,00 373.860,00 375.720,00 87,50 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 372.000,00 -46.500,00 325.500,00 373.860,00 375.720,00 87,50 

421  Građevinski objekti 372.000,00 -46.500,00 325.500,00   87,50 

Program 

1013 
Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 35.363,00 -9.863,00 25.500,00 23.479,81 23.596,63 72,11 

Akt. A101301 Odvoz smeća 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

5.000,00 0,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 100,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 5.000,00 0,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 100,00 

32  Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 5.025,00 5.050,00 100,00 

323  Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 5.000,00   100,00 
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Akt. A101324 Financiranje projekata županijskog centra za 
gospodarenje otpadom "Kaštijun" 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 

svrstani 

4.863,00 137,00 5.000,00 4.887,31 4.911,63 102,82 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.863,00 -4.863,00 0,00 4.887,31 4.911,63 0,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

4.863,00 -4.863,00 0,00 4.887,31 4.911,63 0,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 4.863,00 -4.863,00 0,00   0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00  

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 5.000,00 5.000,00    

Akt. A101337 Financiranje rada skloništa za životinje 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

1.000,00 0,00 1.000,00 1.005,00 1.010,00 100,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.005,00 1.010,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 1.000,00 -1.000,00 0,00 1.005,00 1.010,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.000,00 -1.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 1.000,00 1.000,00    

Akt. A101407 Deratizacija i dezinsekcija 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

2.500,00 0,00 2.500,00 2.512,50 2.525,00 100,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 2.500,00 0,00 2.500,00 2.512,50 2.525,00 100,00 

32  Materijalni rashodi 2.500,00 0,00 2.500,00 2.512,50 2.525,00 100,00 

323  Rashodi za usluge 2.500,00 0,00 2.500,00   100,00 

Akt. K101350 Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 

Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom 

10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 
   

Izvor: 412 Komunalna naknada 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 -10.000,00 0,00   0,00 

Akt. K101413 Program zaštite divljači 

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

12.000,00 0,00 12.000,00 0,00 0,00 100,00 
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Izvor: 110 Opći prihodi i primici 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 12.000,00 -12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 12.000,00 -12.000,00 0,00   0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 0,00    

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00  

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 

426  Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 12.000,00 12.000,00    

Program 

1015 
Upravljanje imovinom 72.000,00 16.820,00 88.820,00 172.860,00 173.720,00 123,36 

Akt. A101308 Održavanje objekata za redovito korištenje 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

65.000,00 13.920,00 78.920,00 65.325,00 65.650,00 121,42 
   

Izvor: 100 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 51.500,00 16.920,00 68.420,00 51.757,50 52.015,00 132,85 

32  Materijalni rashodi 51.500,00 16.920,00 68.420,00 51.757,50 52.015,00 132,85 

322  Rashodi za materijal i energiju 37.500,00 21.420,00 58.920,00   157,12 

323  Rashodi za usluge 11.500,00 -2.000,00 9.500,00   82,61 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.500,00 -2.500,00 0,00   0,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 7.500,00 -2.500,00 5.000,00 7.537,50 7.575,00 66,67 

32  Materijalni rashodi 7.500,00 -2.500,00 5.000,00 7.537,50 7.575,00 66,67 

322  Rashodi za materijal i energiju 0,00 5.000,00 5.000,00    

323  Rashodi za usluge 7.500,00 -7.500,00 0,00   0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 3.000,00 -500,00 2.500,00 3.015,00 3.030,00 83,33 

32  Materijalni rashodi 3.000,00 -500,00 2.500,00 3.015,00 3.030,00 83,33 

322  Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 -3.000,00 0,00   0,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 2.500,00 2.500,00    

Izvor: 730 Naknada od osiguranja 3.000,00 0,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 100,00 

32  Materijalni rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00 3.015,00 3.030,00 100,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00   100,00 
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Akt. A101309 Održavanje postrojenja i opreme 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

2.000,00 0,00 2.000,00 2.010,00 2.020,00 100,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 2.000,00 2.010,00 2.020,00 100,00 

32  Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 2.010,00                     2.020,00 100,00 

322  Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 2.000,00   100,00 

Akt. K101381 Sanacija stare škole u Brestu 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 

0,00 0,00 0,00 100.500,00 101.000,00  

Izvor: 520 Pomoći 0,00 0,00 0,00 100.500,00 101.000,00  

45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0,00 0,00 0,00 100.500,00 101.000,00 

451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00    

Akt. T101366 Izrada Elaborata procjena nekretnina u vlasništvu i 
suvlasništvu Općine Lanišće 

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge 

5.000,00 2.900,00 7.900,00 5.025,00 5.050,00 158,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 7.900,00 7.900,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 7.900,00 7.900,00    

Izvor: 520 Pomoći 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

32  Materijalni rashodi 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00                      5.050,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 5.000,00 -5.000,00 0,00   0,00 

Program 

1018 

Prostorno uređenje i unapređenje 
stanovanja 

209.874,00 -78.874,00 131.000,00 210.923,37 211.972,74 62,42 

Akt. A101105 Uređenje naselja 

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

12.874,00 -8.874,00 4.000,00 12.938,37 13.002,74 31,07 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

38  Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

381  Tekuće donacije 0,00 0,00 0,00    

Izvor: 412 Komunalna naknada 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00  

38  Ostali rashodi 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00 

381  Tekuće donacije 0,00 2.000,00 2.000,00    

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 12.874,00 -10.874,00 2.000,00 12.938,37 13.002,74 15,54 

32  Materijalni rashodi 9.874,00 -7.874,00 2.000,00 9.923,37 9.972,74 20,26 
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323  Rashodi za usluge 4.874,00 -2.874,00 2.000,00   41,03 

329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00   0,00 

38  Ostali rashodi 3.000,00 -3.000,00 0,00 3.015,00                     3.030,00 0,00 

381  Tekuće donacije 3.000,00 -3.000,00 0,00   0,00 

Akt. A101341 Prijevoz pitke vode građanima 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 

2.000,00 5.000,00 7.000,00 2.010,00 2.020,00 350,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00 2.020,00 0,00 

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

2.000,00 -2.000,00 0,00 2.010,00                     2.020,00 0,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.000,00 -2.000,00 0,00   0,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00  

37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0,00 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 0,00 7.000,00 7.000,00    

Akt. K101400 Projekt "Pametni gradovi" 

Funkcija: 0460 Komunikacije 

80.000,00 -80.000,00 0,00 80.400,00 80.800,00 0,00 
   

Izvor: 520 Pomoći 80.000,00 -80.000,00 0,00 80.400,00 80.800,00 0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 80.000,00 -80.000,00 0,00 80.400,00                   80.800,00 0,00 

422  Postrojenja i oprema 80.000,00 -80.000,00 0,00   0,00 

Akt. T101334 Nabavka oglasnih ploča i klupa 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 

10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00 10.100,00 0,00 

42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 10.050,00                   10.100,00 0,00 

422  Postrojenja i oprema 10.000,00 -10.000,00 0,00   0,00 

Akt. T101386 Projekt "Lokve u Istri" 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji 
nisu drugdje svrstani 

5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00 5.050,00 0,00 

36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

5.000,00 -5.000,00 0,00 5.025,00                      5.050,00 0,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 5.000,00 -5.000,00 0,00   0,00 

Akt. T101393 Sanacija izvorišta 

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

0,00 0,00 0,00 100.500,00 101.000,00  
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Izvor: 520 Pomoći 0,00 0,00 0,00 100.500,00 101.000,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 100.500,00 101.000,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00    

Akt. T101404 Sanacija dijela dionice vodoopskrbnog cjevovoda 
Brest 

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani 

100.000,00 20.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00    

Izvor: 520 Pomoći 100.000,00 20.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120,00 

32  Materijalni rashodi 100.000,00 20.000,00 120.000,00 0,00                            0,00 120,00 

323  Rashodi za usluge 100.000,00 20.000,00 120.000,00   120,00 

Program 

1020 
Upravljanje likvidnošću 878.200,00 -1.216,00 876.984,00 18.291,00 18.382,00 99,86 

Akt. A101370 Dozvoljeno prekoračenje po poslovnom računu 

Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 

1.200,00 -500,00 700,00 1.206,00 1.212,00 58,33 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.200,00 -500,00 700,00 1.206,00 1.212,00 58,33 

34  Financijski rashodi 1.200,00 -500,00 700,00 1.206,00                     1.212,00 58,33 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 500,00 -500,00 0,00   0,00 

343  Ostali financijski rashodi 700,00 0,00 700,00   100,00 

Akt. A101373 Kratkoročno zaduženje za premošćivanje tekuće 
likvidnosti 

Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 

867.000,00 0,00 867.000,00 17.085,00 17.170,00 100,00 
   

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 17.000,00 0,00 17.000,00 17.085,00 17.170,00 100,00 

34  Financijski rashodi 17.000,00 0,00 17.000,00 17.085,00                    17.170,00 100,00 

342  Kamate za primljene kredite i zajmove 17.000,00 0,00 17.000,00   100,00 

343  Ostali financijski rashodi 0,00 0,00 0,00    

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 850.000,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00 100,00 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

850.000,00 0,00 850.000,00 0,00                             0,00 100,00 

547  Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 850.000,00 0,00 850.000,00   100,00 

Akt. A101416 Povrat zajma po godišnjoj prijavi 

Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 

10.000,00 -716,00 9.284,00 0,00 0,00 92,84 
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Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -716,00 9.284,00 0,00 0,00 92,84 

54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

10.000,00 -716,00 9.284,00 0,00                              0,00 92,84 

547  Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 10.000,00 -716,00 9.284,00   92,84 

UKUPNO 3.972.632,00 -724.546,00 3.248.086,00 3.129.702,65 3.145.273,32 81,76 
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IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 5. 
 
I. Izmjene i dopune plana proračuna Općine Lanišće za 2022. godinu objavit će se u Službenim novinama Istarske 

županije i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com , a stupaju na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 
Klasa: 400-01/22-01/01 
Urbroj: 2163-23-01/02-22-01 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 

65 

Temeljem članka 74. Zakona o sportu (“Narodne novine” broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 
94/13, 85/15, 19/16, 98/19,47/20,77/20), članka 1. i 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi 
(“Narodne novine” broj 47/90, 27/93, 38/09) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine 
Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine 
Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 2022. godine donosi 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
JAVNIH POTREBA U KULTURI I SPORTU ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u kulturi i sportu Općine Lanišće u 2022. godini utvrđuju se aktivnosti, 
poslovi, djelatnosti, akcije i manifestacije u kulturi i sportu od značenja za općinu Lanišće kao i za 
njenu promociju na svim razinama suradnje. 
 
Programom se posebice potiče kulturno – umjetničko stvaralaštvo te akcije i manifestacije u kulturi i 
sportu koje doprinose promicanju kulturnih i sportskih aktivnosti kao i donacija boćarskim klubovima 
na području općine Lanišće koji svojim radom pridonose sportskom razvoju općine. 
 
Sredstva u iznosu od 45.000,00 izdvojena su za manifestaciju “Zarozgajmo na Ćićariji”. Tom 

manifestacijom nastoji se očuvati tradicionalna vokalna baština cijele Hrvatske. Za manifestaciju 

Festival Encijana u Račjoj Vasi izdvojeno je 24.430,00 kn. 

Za Adventski / Božićni koncert planirano je 5.000,00 kn, za Motovunski film festival planirano 
je 8.183,00 kn. 
Planirana je donacija od 10.000,00 kn vjerskim zajednicama. U planu je i 3.faza sanacije crkve 

Sv.Luke u Brgudcu u iznosu od 221.700,00 kn. 

U 2022. godini se po prvi puta održava Festival šuma i šumskih plodova za kojega je 

planirano 34.350,00 kn. 

U programu javnih potreba u sportu planirana su sredstva za sportske i ostale udruge s 
područja Općine Lanišće. 
 

Za sportsko vježbalište u Lanišću planirano je 20.900,00 kn, dok je 46.000,00 kn za uređenje i 
opremanje MTB single trail staze Slum – Černehi –Brest – Slum. 
 

Članak 2. 
Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u kulturi i sportu iz Općinskog 
Proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 

http://www.opcinalanisce.com/


Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

Proračun 2022 - 
I.Izmjene i 

5 

Indeks 5/3 

6 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 114.000,00 -33.100,00 80.900,00 70,96 

GLAVA
 0010
3 

Jedinstveni upravni odjel 114.000,00 -33.100,00 80.900,00 70,96 

Izv 1   5     
Program 

1006 
Javne potrebe u športu 114.000,00 -33.100,00 80.900,00 70,96 

Akt. A100601 Poticanje sportsko rekreativnih 
aktivnosti 
Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

11.000,00 3.000,00 14.000,00 127,27 
Izv 1        

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 11.000,00 3.000,00 14.000,00 127,27 

38117 63 Tekuće donacije građanima i kućanstvima 

BOĆARSKI KLUBOVI OPĆINE LANIŠĆE 

9.000,00 0,00 9.000,00 100,00 

38119 303 Ostale tekuće donacije 

LOVAČKO DRUŠTVO "ĆIĆARIJA" 

2.000,00 3.000,00 5.000,00 250,00 

Akt. A101372 Sufinanciranje biciklističke utrke "Pet 
izvora Ćićarije" 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, 
kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 
Izv 1        

 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

38119 287 Ostale tekuće donacije 3.000,00 -3.000,00 0,00 0,00 

Akt. A101391 Sufinanciranje sportske manifestacije 
"Ćićarija trail run" 
Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 
Izv 1        

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

38115 326 Tekuće donacije sportskim društvima 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

Akt. K101412 Krajobrazno uređenje javne zelene 
površine - "Fitness park" (Lanišće) 
Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

50.000,00 -29.100,00 20.900,00 41,80 
Izv 1   5     

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 20.900,00 20.900,00  

42145 363 Sportski i rekreacijski tereni 0,00 20.900,00 20.900,00  

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

42261 355 Sportska oprema 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

Akt. T101395 Uređenje i opremanje MTB - single 
trail staze 
Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 

45.000,00 1.000,00 46.000,00 102,22 
Izv 1   5     

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 13.000,00 23.000,00 230,00 

32329 333 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

0,00 0,00 0,00  

32375 340 Geodetsko-katastarske usluge 10.000,00 13.000,00 23.000,00 230,00 

Izvor: 520 Pomoći 35.000,00 -12.000,00 23.000,00 65,71 

32329 333 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

35.000,00 -12.000,00 23.000,00 65,71 

UK UKUPNO 114.000,00 -33.100,00 80.900,00 

 70,96 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

Proračun 2022 - 
I.Izmjene i 

5 

Indeks 5/3 

6 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 378.375,00 -25.576,00 352.799,00 93,24 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 378.375,00 -25.576,00 352.799,00 93,24 

Izv 1   5 6    
Program 

1005 
Program javnih potreba u 

kulturi i religiji 

378.375,00 -25.576,00 352.799,00 93,24 

Akt. A100501 Maškare - Ćićski zgončari 
Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

5.500,00 -5.500,00 0,00 0,00 
Izv 1        
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.500,00 -5.500,00 0,00 0,00 

32999 59 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

MAŠKARE 

 -5.500,00   

Akt. A100503 Adventski/Božićni koncert 
Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 
Izv 1        
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

32999 104 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

BOŽIĆNI KONCERT 

 0,00   

Akt. A100505 Zarozgajmo na Ćićariji 
Funkcija: 0800 Rekreacija, kultura i religija 

45.000,00 4.136,00 49.136,00 109,19 
Izv 1   5 6    
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 19.000,00 -13.984,00 5.016,00 26,40 

32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  -13.984,00   

Izvor: 520 Pomoći 5.000,00 22.000,00 27.000,00 540,00 

32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  22.000,00   

Izvor: 610 Namjenske donacije 21.000,00 -3.880,00 17.120,00 81,52 

32999 61 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  -3.880,00   

Akt. A101322 Motovunski filmski festival 
Funkcija: 0820 Službe kulture 

8.000,00 183,00 8.183,00 102,29 
Izv 1   5 6    
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 7.183,00 8.183,00 818,30 

38119 170 Ostale tekuće donacije  7.183,00   

Izvor: 520 Pomoći 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

38119 170 Ostale tekuće donacije  -5.000,00   

Izvor: 610 Namjenske donacije 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 

38119 170 Ostale tekuće donacije  -2.000,00   

Akt. A101398 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
i religiju koji nisu drugdje svrstani 

10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 
Izv 1        

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

38112 339 Tekuće donacije vjerskim zajednicama  0,00   

Akt. A101409 Festival Encijan 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu 
i religiju koji nisu drugdje svrstani 

20.000,00 4.430,00 24.430,00 122,15 
Izv    5 6    

 
Izvor: 520 Pomoći 20.000,00 -2.500,00 17.500,00 87,50 

32339 386 Ostale usluge promidžbe i informiranja  1.100,00   

32999 352 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  -3.600,00   

Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 6.930,00 6.930,00  

32339 386 Ostale usluge promidžbe i informiranja  2.530,00   

32999 352 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  4.400,00   
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Akt. A101410 Ljetno kino na vrhima ćićarije 
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, 
kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 
Izv    5     

 
Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

32999 353 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  -50.000,00   

Akt. A101426 Festival šuma i šumskih plodova 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, 
kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

0,00 34.350,00 34.350,00  
Izv 1   5 6    

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 100,00 100,00  

32334 381 Promidžbeni materijali  100,00   

32342 383 Iznošenje i odvoz smeća  0,00   

32353 382 Zakupnine i najamnine za opremu  0,00   

32931 379 Reprezentacija  0,00   

32999 384 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00   

Izvor: 520 Pomoći 0,00 25.550,00 25.550,00  

32211 399 Uredski materijal  350,00   

32334 381 Promidžbeni materijali  4.200,00   

32342 383 Iznošenje i odvoz smeća  1.000,00   

32353 382 Zakupnine i najamnine za opremu  9.000,00   

32931 379 Reprezentacija  2.000,00   

32999 384 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  9.000,00   

Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 8.700,00 8.700,00  

32211 399 Uredski materijal  1.000,00   

32334 381 Promidžbeni materijali  0,00   

32353 382 Zakupnine i najamnine za opremu  700,00   

32999 384 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  7.000,00   

Izvor: 620 Nenamjenske donacije 0,00 0,00 0,00  

32931 379 Reprezentacija  0,00   

Akt. K101357 Sanacija crkve sv. Luke u Brgudcu 

Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, 
kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani 

224.875,00 -3.175,00 221.700,00 98,59 
Izv 1   5     

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.875,00 4.825,00 9.700,00 198,97 

32321 263 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata 

 4.825,00   

Izvor: 520 Pomoći 220.000,00 -8.000,00 212.000,00 96,36 

32321 263 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata 

 -8.000,00   

Akt. T101383 Komunele (seoska dobra) na Ćićariji - 
pravni i povijesni fenomen 
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni 
projekti 

10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 
Izv    5     

 

Izvor: 520 Pomoći 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

32379 308 Ostale intelektualne usluge  -10.000,00   

UK UKUPNO 378.375,00 -25.576,00 352.799,00 

 93,24 
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Članak 3. 

 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa osigurat će se iz Proračuna 
Općine Lanišće za 2022. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

 
Članak 4. 

 
Doznaka sredstava udrugama provoditi će se temeljem objavljenih natječaja putem mrežnih stranica Općine. 
 
Utrošak doznačenih sredstava korisnici su dužni opravdati u toku proračunske godine dostavom ovjerenih 
financijskih izvještaja od strane Financijske agencije te drugom vjerodostojnom dokumentacijom iz koje se na 
transparentan način može dobiti uvid u nabavku opreme, odnosno primljene usluge, a za koja su dodijeljena 
proračunska sredstva. 

Članak 5. 

I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi i sportu objavit će se u “Službenim novinama Istarske 
županije“ i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a stupaju na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 400-01/22-01/01  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-02 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18,32/20) i članka 
41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 
9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 2022. godine, donosi 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2022. 

GODINU 

Članak 1. 
 
Ovim Programom određuje se opis poslova i izvori financijskih sredstava za održavanje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području općine Lanišće i to za komunalne djelatnosti kako 
slijedi: 
 

➢ održavanje i potrošnja javne rasvjete, 

➢ sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta, 

➢ održavanje i uređenje javnih površina, 

➢ održavanje i uređenje groblja, 

➢ zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 

➢ sanacija ruševnih objekata 

➢ sufinanciranje rada komunalnog redara, 

➢ uređenje i opremanje dječjih i igrališta 

➢ sanacija stare škole u Slumu, 

Održavanjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture nastoje se poboljšati uvjeti 
stanovanja na području općine Lanišće. 
 

http://www.opcinalanisce.com/
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Izdaci za održavanje javne rasvjete podrazumijevaju snošenje troškova utroška električne energije, 
tekuće i investicijsko održavanje uređaja javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih površina, javnih 
cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. Održavanje javne rasvjete na području 
Općine regulirano je Ugovorom o održavanju javne rasvjete. Intervencije na održavanju javne 
rasvjete izvode se u prosjeku 4-5 puta godišnje što ovisi o samim kvarovima na rasvjetnim 
tijelima. Za tu aktivnost predviđena su sredstva u iznosu od 125.800,00 kn. 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se usluga košnje trave za vrijeme ljetnih mjeseci, 
asfaltiranje rupa nastalih kao posljedica čišćenja snijega ralicom, kao i prijevoz i ugradnja tampona na 
neasfaltiranim cestama i putevima. Za tu aktivnost predviđena su sredstva u iznosu od 27.200,00 kn. 

 
Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva čišćenje ulica i nerazvrstanih cesta od snijega i 
posipavanje za vrijeme poledica te je planirano utrošiti 25.000,00 kn i to na 
slijedećim dionicama: Prapoće-Klenovšćak, Slum-Nugla, odvojak za Kropinjak, ulice kroz Račju Vas, 
Rašpor, Vodice – cesta do groblja te cesta kroz naselje Jelovice. 

 
Od 2019. godine Općina Lanišće je još sa tri općine počela sa projektom sufinanciranja komunalnog 
redara koji će izvršiti uvide za sve ruševne objekte na području općine te poduzeti odgovarajuće radnje 
na uklanjanju ruševina. Za sufinanciranje troškova komunalnog redara predviđeno 19.000,00, što 
uključuje nabavku vozila, trošak goriva kao i plaću komunalnog redara. 
 

Članak 2. 
 
Planirana sredstva za provedbu Programa održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture iz Općinskog Proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 
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Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

Proračun 2022 - 
I.Izmjene i 

5 

Indeks 5/3 

6 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 633.000,00 -436.000,00 197.000,00 31,12 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 633.000,00 -436.000,00 197.000,00 31,12 
Izv    4 5 6 7   
Program 

1011 
Održavanje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture 

633.000,00 -436.000,00 197.000,00 31,12 

Akt. A101101 Održavanje i potrošnja javne rasvjete 
Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

123.000,00 2.800,00 125.800,00 102,28 
Izv    4     
Izvor: 412 Komunalna naknada 123.000,00 2.800,00 125.800,00 102,28 

32231 73 Električna energija 

JAVNA RASVJETA 

 8.000,00   

32321 74 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata 

ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA 
JAVNE RASVJETE 

 -5.200,00   

Akt. A101102 Sanacija i održavanje nerazvrstanih 
cesta 
Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite 
okoliša koji nisu drugdje svrstani 

175.000,00 -147.800,00 27.200,00 15,54 
Izv    4 5  7   

 

Izvor: 412 Komunalna naknada 20.000,00 7.200,00 27.200,00 136,00 

32329 71 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 7.200,00   

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

32329 71 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 -20.000,00   

Izvor: 520 Pomoći 130.000,00 -130.000,00 0,00 0,00 

32329 71 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 -130.000,00   

Izvor: 720 Prihodi od prodaje nefin. imovine u 
vlasništ 

5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

32329 71 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 -5.000,00   

Akt. A101103 Održavanje i uređenje javnih površina 
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 
Izv    4     

Izvor: 412 Komunalna naknada 15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

32329 221 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

OBREZIVANJE DRVEĆA 

 -15.000,00   

Akt. A101104 Održavanje i uređenje groblja 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 
Izv    4     

 

Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 

32329 80 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 -90.000,00   

Akt. A101328 Zimsko održavanje nerazvrstanih 
cesta 
Funkcija: 0451 Cestovni promet 

50.000,00 -25.000,00 25.000,00 50,00 
Izv    4 5     

 
Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 10.787,50 10.787,50  

32329 180 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 10.787,50   

Izvor: 520 Pomoći 50.000,00 -35.787,50 14.212,50 28,43 
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

Proračun 2022 - 
I.Izmjene i 

5 

Indeks 5/3 

6 

32329 180 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 -35.787,50   

Akt. A101338 Sanacija ruševnih objekata na 
području Općine 
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 
Izv    4     

 
Izvor: 412 Komunalna naknada 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

32321 223 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
građevinskih objekata 

 -30.000,00   

Akt. A101354 Sufinanciranje rada komunalnog 
redara 

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

20.000,00 -1.000,00 19.000,00 95,00 
Izv    4     

 

Izvor: 412 Komunalna naknada 20.000,00 -1.000,00 19.000,00 95,00 

36316 257 Tekuće pomoći općinskim proračunima  -1.000,00   

Akt. K101371 Uređenje i opremanje dječjih igrališta na 
području Općine Lanišće 
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 

40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 
Izv    4 6    

 
Izvor: 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 2.000,00 -2.000,00 0,00 0,00 

32329 286 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 -2.000,00   

Izvor: 610 Namjenske donacije 38.000,00 -38.000,00 0,00 0,00 

32329 286 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

 -8.000,00   

42273 285 Oprema  -30.000,00   

Akt. K101385 Sanacija stare škole u Slumu 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 
Izv    5     

 

Izvor: 520 Pomoći 90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 

41241 310 Ulaganja na tuđoj imovini radi prava 
korištenja 

 -90.000,00   

UK UPNO 633.000,00 -436.000,00                 197.000,00 

 31,12 
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Članak 3. 
 
Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2022. godini Općinsko vijeće može smanjiti ili povećati opseg 
radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega radova s mogućnostima financiranja istih. 
 

Članak 4. 
 
I. Izmjene i dopune Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se u “Službenim 
novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a stupaju na snagu 
osmog dana od objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 400-01/22-01/01  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-05 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 I 32/20) i članka 
41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 
9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 2022. godine, donosi 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2022. 

GODINU 

Članak 1. 
 

Ovim Programom određuje se opis poslova i izvori financijskih sredstava za ulaganje 
u objekte i uređaje komunalne infrastrukture na području općine Lanišće za 
razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine i to: 

• Proširenje javne rasvjete, 

• Sanacija škole u Lanišću, 

• Rekonstrukcija javne rasvjete. 

 
Za sanaciju škole u Lanišću za 2022. godinu planirana su novčana sredstva u 
iznosu od 190.000,00 kn. 

 
Planira se rekonstrukcija javne rasvjete prilikom koje će se izvršiti zamjena 
postojećih natrijevih svjetiljki sa novim LED svjetiljkama u iznosu od 392.000,00 
kn. 

 
Članak 2 . 

 
Planirana sredstva za provedbu Programa izgradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture iz Općinskog proračuna za 2022. godinu iznose 
kako slijedi: 

http://www.opcinalanisce.com/
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Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

PROGRAM ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 
2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

Proračun 2022 - 
I.Izmjene i 

5 

Indeks 
5/3 

6 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 715.000,00 -133.000,00 582.000,00 81,40 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 715.000,00 -133.000,00 582.000,00 81,40 

Izv 1   4 
5 

 7   

Program 

1012 
Ulaganja u objekte i uređaje 

komunalne infrastrukture 

715.000,00 -133.000,00 582.000,00 81,40 

Akt. K101331 Proširenje javne rasvjete 
Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

10.000,00 -
10.000,00 

0,00 0,00 
Izv    4     

Izvor: 411 Komunalni doprinos 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

42147 184 Javna rasvjeta  -10.000,00   

Akt. K101392 Sanacija škole u Lanišću 
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz 
stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

240.000,00 -
50.000,00 

190.000,00 79,17 
Izv 1   4 

5 
 7   

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 

 -10.000,00   

Izvor: 412 Komunalna naknada 0,00 30.000,00 30.000,00  

45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 

 30.000,00   

Izvor: 520 Pomoći 200.000,00 -40.000,00 160.000,00 80,00 

45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 

 -40.000,00   

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u 
vlasništ 

30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

45111 327 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima 

 -30.000,00   

Akt. K101408 Rekonstrukcija javne rasvjete 
Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 

465.000,00 -
73.000,00 

392.000,00 84,30 
Izv 1   4 

5 
    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00  

42147 351 Javna rasvjeta  0,00   

Izvor: 411 Komunalni doprinos 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

42147 351 Javna rasvjeta  -30.000,00   

Izvor: 412 Komunalna naknada 63.000,00 3.500,00 66.500,00 105,56 

42147 351 Javna rasvjeta  3.500,00   

Izvor: 520 Pomoći 372.000,00 -46.500,00 325.500,00 87,50 

42147 351 Javna rasvjeta  -46.500,00   

UK UKUPNO 715.000,00 -133.000,00 582.000,00 

 81,40 
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Članak 3. 
 

Ovisno o ostvarenju proračunskih prihoda u 2022. godini Općinsko vijeće može 
smanjiti ili povećati opseg radova utvrđenih ovim Programom radi usklađenja opsega 
radova s 
mogućnostima financiranja istih. 

 
Članak 4. 

 
I. Izmjene i dopune Programa ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture 
objavit će se u “Službenim novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine 
Lanišće www.opcinalanisce.com, a primjenjuju se od 1. siječnja 2022. godine. 

 
Klasa: 400-01/22-01/01  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-06 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17, 
98/19, 64/20,138/20, 18/22, 46/22, 119/22) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” 
broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 27. 
prosinca 2022. godine donosi 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Lanišće za 2022. godinu utvrđuju 
se prava korisnika na oblike socijalne pomoći koje osigurava Općina Lanišće. 
 

Članak 2. 
Pod korisnicima prava podrazumijevaju se osobe – samci ili obitelji koji nemaju dovoljno sredstava 
za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu ih u mogućnosti ostvariti svojim radom ili prihodom 
od imovine ili iz drugih izvora. 
 

Članak 3. 
Oblici pomoći Socijalnog programa Općine Lanišće za 2022. godinu su slijedeći: 

• Pomoć za novorođenu djecu, 

• Pomoć za troškove stanovanja, 

• Ostale naknade građanima i kućanstvima u naravi, 

• Sufinanciranje programa „Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama“, 

• Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću, 

• Redovito sufinanciranje Crvenog križa. 

• Europski projekt „Unaprjeđenje i poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za osobe 
treće životne dobi na području Grada Buzeta“ 

  

Pomoć za novorođenu djecu planirana je u iznosu od 20.000,00 kn. Planirana je kao pomoć roditeljima 
za opremanje novorođenčeta. Naknada je određena u iznosu od 4.000,00 kn. 
 
Troškovi stanovanja su troškovi koji se odnose na troškove najamnine, komunalnu naknadu, električnu 
energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju, te druge troškove stanovanja u skladu sa posebnim propisima. 
Pravo na naknadu troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne naknade pri Centru. 

http://www.opcinalanisce.com/
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Jednokratna naknada priznaje se samcu ili kućanstvu koji zbog trenutačnih materijalnih poteškoća 
nije u mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe, nastale zbog rođenja ili školovanja djeteta, 
bolest i ili smrti člana obitelji, elementarne nepogode i slično. 
 
Ostale naknade građanima i kućanstvima planirane su za dodjelu poklon paketa za Božić i Uskrs 
samcima i socijalno ugroženim obiteljima kao i za poklone djeci povodom blagdana sv. Nikole. 
 
U 2022. godini planirana su sredstva za sufinanciranje Programa „Dnevni boravak i pomoć u kući starijim 
osobama“ u iznosu od 10.000,00 kn koje Općina provodi u suradnji s Domom za starije i nemoćne osobe 
Buzet. 
 
Općina sufinancira i Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću. U sklopu tog programa 
jednom tjedno provode se određene aktivnosti i radionice za starije osobe s područja općine u 
planiranom iznosu od 50.000,00 kn. 
 
Općina u 2022. nastavlja sa europskim projektom pod nazivom „Unaprjeđenje i poboljšanje 
izvaninstitucionalne skrbi za osobe treće životne dobi na području Grada Buzeta“ u planiranom iznosu 
od 71.000,00 kn te se u suradnji sa Gradom Buzetom i ostalim partnerima promovira projekt i projektne 
aktivnosti na području Općine Lanišće. 
 

Članak 4. 
Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi iz Općinskog Proračuna 
za 2022. godinu iznose kako slijedi: 
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Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

Proračun 2022 - 
I.Izmjene i 

5 

Indeks 5/3 

6 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 136.070,00 21.930,00 158.000,00 116,12 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 136.070,00 21.930,00 158.000,00 116,12 

Izv 1   5     
Program 

1007 
Program javnih potreba u 

socijalnoj skrbi 

136.070,00 21.930,00 158.000,00 116,12 

Akt. A100701 Pomoć za novorođenu djecu 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 

4.000,00 16.000,00 20.000,00 500,00 
Izv 1        

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 16.000,00 20.000,00 500,00 

37219 64 Ostale naknade iz proračuna u novcu 

POMOĆ ZA NOVOROĐENU DJECU 

4.000,00 16.000,00 20.000,00 500,00 

Akt. A100702 Pomoć za podmirenje troškova 
stanovanja 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 

1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 
Izv 1        

 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 

37219 65 Ostale naknade iz proračuna u novcu 

2 JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI 
ZA KUPNJU HRANE I LJEKOVA 

1.000,00 

1.000,00 

0,00 

0,00 

1.000,00 

1.000,00 

100,00 

100,00 

Akt. A100703 Darivanja povodom blagdana obiteljima 
slabijeg imovinskog stanja 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 

5.000,00 -2.000,00 3.000,00 60,00 
Izv 1        

 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 -2.000,00 3.000,00 60,00 

37229 66 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

NAKNADE IZ PRORAČ. U NARAVI 

5.000,00 -2.000,00 3.000,00 60,00 

Akt. A100705 Sufinanciranje programa "Pomoć u 
kući" 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 

10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 
Izv    5     

 

Izvor: 520 Pomoći 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

37212 118 Pomoć obiteljima i kućanstvima 

SUFINANCIRANJE PROGRAMA 
POMOĆ U KUĆI 

10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Akt. A100706 Organizirane dnevne aktivnosti za 
starije osobe u Lanišću 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne 
zaštite koje nisu drugdje svrstane 

0,00 50.000,00 50.000,00  
Izv 1   5     

 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 10.000,00 10.000,00  

32329 401 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

0,00 0,00 0,00  

37229 361 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI 

0,00 10.000,00 10.000,00  

Izvor: 520 Pomoći 0,00 40.000,00 40.000,00  

32329 401 Ostale usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja 

0,00 0,00 0,00  

37229 361 Ostale naknade iz proračuna u naravi 

ORGANIZIRANE DNEVNE AKTIVNOSTI 

0,00 40.000,00 40.000,00  

Akt. A100707 Crveni križ 
Funkcija: 1000 Socijalna zaštita 

3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 
Izv 1        
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I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

Proračun 2022 - 
I.Izmjene i 

5 

Indeks 5/3 

6 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 

38119 67 Ostale tekuće donacije 

CRVENI KRIŽ 

3.000,00 0,00 3.000,00 100,00 

Akt. A101403 Organizirane dnevne aktivnosti za 
starije osobe u Lanišću 
Funkcija: 1070 Socijalna pomoć 
stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim 

50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 
Izv 1   5     

 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

37212 346 Pomoć obiteljima i kućanstvima 10.000,00 -10.000,00 0,00 0,00 

Izvor: 520 Pomoći 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 

37212 346 Pomoć obiteljima i kućanstvima 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 

Akt. T101396 Europski projekt "Unaprjeđenje i 
poboljšanje izvaninstitucionalne skrbi za 
osobe treće životne dobi na području 
Grada Buzeta" 
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite 
koje nisu drugdje svrstane 

63.070,00 7.930,00 71.000,00 112,57 
Izv    5     

 

Izvor: 520 Pomoći 63.070,00 7.930,00 71.000,00 112,57 

31111 334 Plaće za zaposlene 27.000,00 0,00 27.000,00 100,00 

31321 335 Doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje 

5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

32211 394 Uredski materijal 0,00 1.200,00 1.200,00  

32231 397 Električna energija 0,00 3.300,00 3.300,00  

32239 398 Ostali materijali za proizvodnju energije 
(ugljen, drva, teško ulje) 

0,00 1.000,00 1.000,00  

32311 395 Usluge telefona, telefaksa 0,00 1.500,00 1.500,00  

32334 336 Promidžbeni materijali 23.300,00 -8.300,00 15.000,00 64,38 

32339 337 Ostale usluge promidžbe i informiranja 7.770,00 9.230,00 17.000,00 218,79 

32381 396 Usluge ažuriranja računalnih baza 0,00 0,00 0,00  

UK UKUPNO 136.070,00 21.930,00                     158.000,00 116,12 

 

Članak 5. 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 4. ovog Programa osigurat će se iz Proračuna 
Općine Lanišće za 2022. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 
 

Članak 6. 

I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi objavit će se u „Službenim novinama Istarske 
županije“ i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a stupaju na snagu osmog dana od 
dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 
 
Klasa: 400-01/22-01/01  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-04 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 

http://www.opcinalanisce.com/
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Temeljem članka 2. i članka 49. Zakona o predškolskom odgoju (“Narodne novine” broj 10/97,107/07, 94/13, 
98/19, 57/22), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi(“Narodne novine” broj 87/08, 
86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13,152/14, 07/17, 68/18, 98/19) i članka 41. Statuta 
Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće” broj 6/17 i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18), 
Općinsko vijeće općine Lanišće na sjednici održanoj 27. prosinca 2022. godine, donosi 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU ZA 2022. GODINU 

Članak 1. 
U Proračunu Općine Lanišće za 2022. godinu osiguravaju se sredstva za potrebe školstva i obrazovanja. U 
školskoj i akademskoj godini 2022./2023. stipendije se isplaćuju u iznosu od 400,00 kn učenicima srednjih škola i 
650,00 kn studentima koji su stekli uvjete za stipendiranje, sukladno Ugovoru o stipendiranju. Stipendira se četiri 
učenika srednjih škola i tri studenta. 
 
Unutar Programa osigurana su sredstva i za sufinanciranje troškova prijevoza učenicima srednjih škola u visini 
od 4.000,00 kn. 
 
Na svom području Općina nema organiziran rad dječjeg vrtića gdje bi se za djecu koja su obveznici pohađanja 
„male škole“ odvijao određeni program. Stoga su roditelji primorani djecu voziti u dječji vrtić u Buzet ili Lupoglav. 
Općina je dužna sufinancirati prijevoz i program roditeljima. U tu svrhu za 2022. godinu planirana su sredstva u 
iznosu od 7.500,00 kn. Uz sufinanciranje programa predškole, općina će sufinancirati i usluge logopeda kod 
predškolske djece u iznosu od 4.000,00 kn. 
 
Unutar programa osigurana su i sredstva za sufinanciranje redovnog programa dječjeg vrtića u iznosu od 
60.000,00 kn. 
 
U I. Izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju za 2022. godinu 
planirano je 23.226,00 kn za sufinanciranje Dječjeg vrtića Olga Ban Lupoglav. 

 
Članak 2. 

 
Planirana sredstva za provedbu Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju iz Općinskog 
Proračuna za 2022. godinu iznose kako slijedi: 
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Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE LANIŠĆE ZA 2022. GODINU 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU 

Račun/ 
Pozicija 

1 

Opis 

 
2 

Plan proračuna 
2022 

3 

Povećanje/ 
smanjenje 

4 

Proračun 2022 - 
I.Izmjene i 

5 

Indeks 
5/3 

6 

RAZDJEL 

002 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 100.500,00 -38.911,00 61.589,00 61,28 

GLAVA 00103 Jedinstveni upravni odjel 100.500,00 -38.911,00 61.589,00 61,28 

Izv 1   5 6    
Program 

1004 
Javne potrebe u predškolskom 

odgoju i obrazovanju 

100.500,00 -38.911,00 61.589,00 61,28 

Akt. A100402 Stipendije 
Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

25.000,00 1.750,00 26.750,00 107,00 
Izv 1    6    

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 25.000,00 -3.250,00 21.750,00 87,00 

37215 56 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE SREDNJOŠKOLCIMA 

 -4.750,00   

37215 368 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE STUDENTI 

 1.500,00   

Izvor: 610 Namjenske donacije 0,00 5.000,00 5.000,00  

37215 56 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE SREDNJOŠKOLCIMA 

 0,00   

37215 368 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE STUDENTI 

 5.000,00   

Izvor: 620 Nenamjenske donacije 0,00 0,00 0,00  

37215 368 Stipendije i školarine 

STIPENDIJE STUDENTI 

 0,00   

Akt. A100708 Sufinanciranje programa predškole 
Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

11.500,00 113,00 11.613,00 100,98 
Izv 1   5     

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 

36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 

 -4.000,00   

Izvor: 520 Pomoći 7.500,00 4.113,00 11.613,00 154,84 

36611 323 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 

 4.113,00   

Akt. A101361 Sufinanciranje troškova prijevoza 
srednjoškolcima 
Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje 

4.000,0
0 

-4.000,00 0,00 0,0
0 Izv 1        

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 -4.000,00 0,00 0,00 

37221 272 Sufinanciranje cijene prijevoza  -4.000,00   

Akt. A101401 Sufinanciranje redovnog programa 
dječjeg vrtića 
Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 

60.000,00 -36.774,00 23.226,00 38,71 
Izv 1   5     

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 0,00 23.226,00 23.226,00  

36611 342 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 

 23.226,00   

Izvor: 520 Pomoći 60.000,00 -60.000,00 0,00 0,00 

36611 342 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 

 -60.000,00   

UK UKUPNO 100.500,00 -38.911,00 61.589,00                61,28 
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Članak 3. 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa osigurat će se iz Proračuna 
Općine Lanišće za 2022. godinu ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. 

 
Članak 4. 

I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju objavit će se u “Službenim 
novinama Istarske županije” i na web stranicama Općine Lanišće www.opcinalanisce.com, a stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske županije. 

 
Klasa: 400-01/22-01/01  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-03 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 31. st. 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj 
86/12, 143/13, 65/17 i 14/19) te članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i 
„Službene novine Istarske županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 27. 
prosinca 2022. godine donosi  

PRVE Izmjene Programa 
utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 

2022. godinu 

I. 
Ovim Programom utvrđuje se:  
• opis poslova koji će se izvršiti iz sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2022. godinu,  
• iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja.  
 

II. 
U 2022. godini u proračunu Općine Lanišće Program utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru nije bio planiran. U I. Izmjenama Programa, realizirano je 653,72 kn. 
 

III. 
Navedena sredstva utrošit će se sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama za 
poboljšanje infrastrukturne opremljenosti naselja na području Općine:  
- za izradu procjembenih elaborata  ………………………………………….653,72 kn.  
 
Planirana i raspoređena novčana sredstva iz točki II i III. ovog Programa izdvajat će se iz Proračuna Općine 
Lanišće u skladu s dinamikom punjenja Proračuna.  
 

IV. 
Program će se objaviti u „Službenim novinama Općine Lanišće“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. godine.  
 
Klasa: 400-01/22-01/01  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-08  
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 
 
 

http://www.opcinalanisce.com/
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Temeljem članka 65. st. 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20) te 
članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine Istarske 
županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine 
donosi  

PRVE Izmjene Programa  
utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu 

I. 
Ovim Programom utvrđuje se:  
• opis poslova koji će se izvršiti iz sredstava ostvarenih od šumskog doprinosa  
• iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

 
II. 

 
U 2022. godini u proračunu Općine Lanišće s osnove šumskog doprinosa planira se prihod od 1.622,89 kn.  
 

III. 
Navedena sredstva utrošit će se sukladno Zakonu o šumama za održavanje nerazvrstanih cesta u iznosu od 
1.622,89 kn. 
 

IV. 
Ovaj Program će se objaviti u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2022. 
godine.  
 
Klasa: 400-01/22-01/01  
Urbroj: 2163-23-01/02-22-07 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 
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Temeljem članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ( Narodne novine broj 20/18, 115/18, 
98/19, 57/22) te članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine općine Lanišće“ broj 6/17 i „Službene novine 
Istarske županije“ broj 9/18), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 27. prosinca 2022. godine 
donosi 

PRVE Izmjene Programa  
korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Lanišće za 2022. godinu 

I. UVODNE ODREDBE 
Ovim se Programom određuju uvjeti i način korištenja sredstava ostvarenih od prodaje, prodaje izravnom 
pogodbom, zakupa, dugogodišnjeg zakupa, te privremenog korištenja zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Općine Lanišće. 
 
II. SREDSTVA ZA OSTVARENJE PROGRAMA 
Sredstva za ostvarenje ovog Programa za 2022. godinu nisu ostvarena. 
 
 
 
 



 
 
Stranica 110 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 27. prosinca 2022.  Broj 39/2022. 

 

 

 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 
 
Ovaj Program objavit će se u „Službenim novinama Istarske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. godine. 
 
Klasa: 400-01/22-01/01 
Urbroj: 2163-23-01/02-22-09 
Lanišće, 27. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
Predsjednica Općinskog vijeća 

Irena Šverko, v.r. 

 
 


